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Alla goda ting är tre
När jag nu summerar ett ganska händelserikt år 
är det speciellt tre saker som är värda att notera.

Vi har äntligen fått en loge i Stockholm igen. 

Vi har genomfört ett välarrangerat Riksmöte i 
Östersund där vi förutom goda för- handlingar 
hade i det fina vädret möjligheten till stor social 
samvaro.

Sist men inte minst har vi under hösten passerat 
det magiska talet 5.000 bröder. 

För det vill jag speciellt tacka alla bröder ute i 
våra grundloger för mycket framgångsrikt arbete. 
När vi ser fram mot nästa år har vi också tre stora 
händelser framför oss.

Installationer av nya ämbetsmän i sju storloger.

IGLD-gradgivning på två orter, Skellefteå och 
Helsingborg, där Sverige dessutom är värd för 
den SGLD-konferens som vi har varje år.

Dessutom kommer vi i slutet av augusti 
ha ämbetsmannakonferens med delar av 
storlogernas ämbetsmän i Linköping.

Inför julhelgen kan vi alla glädja någon broder 
genom att skicka ett julkort, höra av oss på 
telefon eller varför inte sätta in en slant till vår 
Ordens Stipendiefond.

Samtidigt som jag tackar för alla fina insatser 
under året vill jag och min hustru Margoth önska 
alla God Jul och ett Gott Nytt År.

Björn Cederberg
RSÄÄ
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”Vad är det för speciellt med julen? Att det föds 
en karl, som tror att han är Gud, händer ju alla 
dagar på året!”  
Detta yttrande av en arg feminist, eller möjligen en glad 
ståuppkomiker, gycklar med kristenhetens största helg. 
I nästan tvåtusen år har de kristna firat minnet av ett 
gossebarns födelse i Betlehem och oavsett kyrkans roll i 
samhället fortsätter vi att fira julen - även om orsaken till 
firandet nästan glömts bort. I vår tideräkning håller vi 
dock envist fast vid att saker och ting har hänt före eller 
efter det här födelseundret.
Det hela är ett firande med urgamla traditioner, vilka 
försvinner i historiens töcken. Våra förfäder firade sä-
kerligen naturens återuppvaknande, att tiden vände och 
dagarna blev längre, att solen spred värme och ljus och 
att vintermörkret vek undan. Att naturen åter vaknade 
till liv var ett viktigt inslag i det gamla bondesamhället. 
Något av samma känsla upplever vi moderna människor 
när vi tänder julgranen och den sjuarmade ljusstaken för 
att mörkret skall vika för ljuset.
Trots alla gamla sedvänjor och traditioner förknippade 
med julen så har den också under åren förändrats. Den 
lilla grå hustomten som vakade över gården och dess in-
vånare har mer och mer ersatts av en rundlagd man i 
röd dräkt och som kör ett spann med renar för att så 
småningom praktisera sig ner genom skorstenen och 
lämna efter sig julklappar till barnen. Och julklapparna 
har blivit allt fler och allt större och dyrare och julbordet 
dignar av ett överflöd av mat...
Kanske borde vi stanna upp en sekund, begrunda tradi-
tionens och sedvänjans makt och minnas de druidiska 
grundprinciperna, till exempel de om broderlighet och 
välgörenhet. En ensam broder uppskattar säkerligen ett 
julkort eller ett telefonsamtal som en påminnelse 
om den druidiska gemenskapen. Och en 
slant till välgörenhet kan vi säkert kosta 
på oss i den allmänna julbrådskan.
En God Jul och ett Gott Nytt År önskar re-
daktionen alla läsare och annonsörer!
Henrik Enander
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Tänk igenom uttagen på tidskontot!
Av Rolf Mattsson
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Varje morgon har du fått en insättning på ungefär tusen nya 
minuter på ditt tidskonto. Men till skillnad från ett vanligt 
konto kan du varken spara eller övertrassera, allt du kan 
göra är att investera tiden på ett bra sätt. Då kommer av-
kastningen i form av lycka, hälsa och framgång – det är 
något för oss bröder. 

Den processor och hårddisk med rejäl backup som vi alla 
bär i våra huvuden är i sanning ingen dålig maskin! Hjär-
nans fem sinnen tar emot ungefär elva miljoner informa-
tionsenheter i sekunden. Tio miljoner av dem kommer via 
ögonen. Av dessa elva miljoner informationsenheter kom-
mer kanske trettio till fyrtio upp till vårt medvetande. Att 
sortera de här viktiga informationerna tar hjärnan upp till 
en halv sekund. Man kan alltså säga att tanken redan är 
tänkt innan vi tänker den!

I hårddisken har vi uppskattningsvis tolv miljarder kilome-
ter nervtrådar och 100 miljarder nervceller. Det här är för-
stås uppskattningar – ingen vet exakt och att räkna cellerna 
skulle ta ungefär 30 000 år.

Vi har alltså begåvats med en av de mest komplicerade och 
avancerade skapelser som finns, och det är bara vi som 
bestämmer hur mycket, och till vad, vi ska använda den.

För även om hjärnan är oerhört rymlig – en enda cell kan 
rymma lika mycket information som tusentals A4-ark – så det 
är synd att belasta den med information från skräppost, såpo-
peror i TV eller reklam från radion, när vi kan använda den till 
något mycket bättre. Tankar, filosofi. Umgänge med goda män-
niskor. Bra böcker. Inspirerande filmer. Vacker musik.

Många av livets njutningar och glädjeämnen är inte mät-
bara. Men tiden är det. Om du vaknar 06:30 på morgonen 
så har någon satt in 17,5 nya timmar, 1 050 minuter eller 
63 000 sekunder – beroende på hur du vill räkna – på ditt 
tidskonto. Denna gåva har du att förvalta under din nya dag. 
Om du inte har den dåliga smaken att bli överkörd av en 
buss innan dagen är slut, förstås. 

Tidskontot är intressant eftersom det, per dygn, räknat, var-
ken kan användas med sparsamhet eller övertrasseras.

Lek nu med tanken att din bank av obegripliga skäl hade 
satt in 63 000 kronor på ditt konto varje morgon med in-
struktion om att du måste göra av med pengarna före mid-
natt om de inte skulle gå förlorade. Vad hade du gjort?

Förmodligen hade du använt alla pengarna under dagen. 
Inte hade du velat förlora en del för at du inte använt dem, 
inte ens om du visste att du skulle få nya nästa morgon.

Men det som nu sätts in på ditt konto varje morgon är vikti-
gare och vackrare än alla pengar i världen. För tid är något 
vackert och en ofattbar rikedom om du har disciplin och mod 
nog att foga över den på rätt sätt. 

Tiden är din, men du måste ta vara på den. Varje natt töms dit 
konto på alla minuter du inte utnyttjade. Inte en sekund blir 
överförd till nästa dag. Du får inga krediter, kan inte låna en 
sekund någon stans. Om du inte utnyttjade den insättning som 
gjordes på ditt konto i morse är det bara ditt fel. Du måste leva 
i nuet och använda dagens insättning av tid så klokt som möj-
ligt. Investera din tid så att du får bästa möjliga avkastning i 
form av hälsa, lycka och framgång.

Men hur värderar vi tid? Vissa gör det i pengar, i lön, i för-
lorade vinster. Människor i andra situationer värderar den 
annorlunda. 

För att förstå värdet av ett år, tänk på någon som inte 
får träffa sina små barn, inte få se dem växa upp.

För att förstå värdet av en vecka, fråga en cancersjuk 
som väntar på ett besked om när behandlingen skall 
börja.

För att förstå värden av en timme, fråga två nyföräls-
kade som väntar på att få träffas.

För att förstå värdet av en minut, fråga den som und-
kom bilolyckan för att han åkte för sent hemifrån.

För att förstå värdet av en sekund, fråga den som 
kom tvåa i en löpartävling. Om det nu är viktigt?

Det konstiga med vårt tidskonto är att det sägs upp när vi 
minst anar det och utan förvarning. Därför är det kanske vik-
tigare att vi uppskattar det, vårdar det, utnyttjar det. Tömmer 
det på varenda sekund och utnyttjar det så bra som vi kan.

Värdesätt varje timme! Och värdesätt den mer när du delar 
den med en person som betyder mycket för dig. 

Tänk på att tiden inte väntar på dig. Inte på någon.

Hur tänker du utnyttja ditt tidskonto i morgon? Ska du titta på 
en såpopera? Sova bort tiden? Eller ringa en vän du inte pratat 
med på länge, och berätta vad han eller hon betyder för dig? 

Fundera lite på det.

Du får en ny insättning vid midnatt. 1 050 friska minuter på 
tidskontot väntar på att få ge dig glädje, spänning, livslust.

Har du en uttagsblankett redo? 

Tänk igenom uttagen på tidskontot!

•

•
•
•
•
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Så var det dags att återigen ta sig till Malmö och bevista ett rådslag i Riks 
Old Ärk-graden. Det har blivit tradition för oss från SL Järnbäraland att 
medelst tåg transportera oss till Malmö. Resan blir ej så lång eftersom vi 
äter en medhavd sillunch med tillhörande dryck på tåget.

Det var med förväntan inför fredagskvällen vi anlände till ett varmt och 
skönt Malmö. Vår logevärd Göran Lundgren hade med hjälp av sin trev-
liga hustru Lena ordnat en gåsa-
middag. Vi var ca:40 bröder som 
lät oss väl smaka, först svartsop-
pa (en rätt som jag älskar) och 
sedan gåsen med alla tillbehör. 
Tack för en underbart god mål-
tid. Ett nyskrivet sånghäfte med 
gåsavisor avverkades. Det sjöngs 
så att väggarna bågnade. 

Lördagen inleddes med en trevlig 
lunch tillsammans med tre brö-
der från Norge innan det var dags 
att bege sig till Ordenshuset för 
att deltaga i det 87:de rådslaget i 
Riks Old Ärk-graden.

Efter upprop fördes 57 ROÄ in i 
lunden och hälsades välkomna av 
vår nye Ädle Talman Riddaren av 
Kungshögen, Sven- Holger Johans-
son som vände sig speciellt till 
våra norska gäster Reidar Siver-
sen, Finn E Johansen samt Kåre 
Verum. Efter att rådslaget öppnats 
vidtog reception. Följande bröder 
upptogs i Riks Old Ärk-graden:

OÄ Thor Johansson, logen Ossian med riddarnamnet 
”Riddaren av Vilboken”

OÄ Lars Grefmar, logen Ad Astra med riddarnamnet 
”Riddaren av Det Fria Ordet”

OÄ Kjell-Arne Nilsson logen Ad Astra med riddarnam-
net ”Riddaren av Tacksamheten”

OÄ Benny Tryggson logen Cynthus med riddarnamnet 
”Riddaren av Revisionen”

Ritualen avslutades med beklädnad av riddarklädnad och talmannen för-
klarar de nya ROÄ:na installerade som ”Riddare av det runda bordet”.

Nästa punkt på dagordningen var parentation: Sedan vårt förra rådslag har 
en av våra jämtländska bröder ”Riddaren av Finnmarken”, Kurt Olsson 
lämnat det jordiska livet. Vi träffades senast i Östersund på riksmötet där 
Du höll ett tal på vers till Fosterlandet som vi sent skall glömma. Vi kommer 
att sakna Dig Kurt.  Ditt sköldemärke är nu införlivat i “Minnenas Bok”.

Det har skett en liten förändring av ämbetsmän i ROÄ-graden. Vår 
”gamle” talman Jan Peterzén är nu Ålderman efter Bo Asking och till ny 
talman har utsetts ”Riddaren av Kungshögen”, Sven-Holger Johansson. 
Övriga ämbetsmän är intakta.

Att justera dagens protokoll utsågs ”Riddaren av Hjortronet”, Hans-Erik 
Lindström och ”Riddaren av Samhörigheten”, Bengt Ohlsson.

Vice talmannen informerar i 
korthet om arbetet inom RSL 
och meddelar att glädjande nog 
har Orden nu uppnått 5.000 
bröder. Vår Ordenschef skickar 
med en hälsning med stort tack 
till våra grundloger för det ar-
bete som utförts.

Under punkten Ideellt höll ”Rid-
daren av Ästad”, Bertil Svens-
son ett intressant föredrag med 
rubriken ”Rida rida ranka”. Det 
handlade om Varbergs slott och 
historien om Drottning Blanka.

Under Ordet fritt framfördes 
tack för uppvaktningar  i sam-
band med födelsedagar av ROÄ 
Hans-Erik Lindström, Henry 
Lindmark, Bo Caldegren, Lars 
Larsson, Sigurd Lövmo, Lennart 
Karlsson samt Arne Bruman för 
hälsning under sin sjukhusvis-
telse. En hälsning från Rego Löv-
gren framfördes av Åke Nilsson.

Efter att Åldermannen förestavat 
Riddareden och “MInnenas Bok” slutits förklaras rådslaget avslutat och 
uttåg sker. Vid det efterföljande gästabudet tackar de nyblivne Riddarna 
genom ”Riddaren av Vilboken”, Thor Johansson för den vackra ceremoni 
de fått uppleva. Samtliga nyvordne riddare förklarar sedan bakgrunden 
till de riddarnamn de valt.

Vi fick även sjunga två nationalsånger denna gång eftersom vi hade besök 
av norska bröder. Den avslutande Riddarsången gick så bra att den på 
begäran sjöngs tvenne gånger. ”Sången ädla känslor föder”.

Jag vill tacka alla bröder för en mycket trevlig samvaro i Malmö och hop-
pas att vi ses den 8 maj 2010 vid vårt nästa rådslag.

Detta är mitt sista referat från våra rådslag, det har blivit 8 års skrivan-
de. Vår redaktionschef  Göran Lindgren har lovat att överta detta och jag 
önskar honom lycka till

Riddaren Folkarebygd Per-Axel Siljebäck 

RÅDSLAG I 
RIDDARGRADEN

De nya Riddarna; Lars Grefmar, Thor Johansson, Beredande brodern Kjell Hå-
kansson, Kjell-Arne Nilsson samt Benny Tryggson
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Den här lilla historien utspelade sig i skarven no-
vember/december, för några år sedan. Vi hade 
en underbar semestervecka på Teneriffa. Läng-
re än så kunde vi ju inte vara borta, då hade jag 
ju missat Druidernas julmöte.

Flygplatsens hela arsenal av snömaski-
ner förde en ojämn kamp mot de enor-
ma mängderna av tung blötsnö som 
likt bombmattor släppte  snön över 
de två banor som ännu hölls delvis 
körbara. 

Kampen var ojämn, snön ökade i in-
tensitet. Planen avisades, körde ut mot 
startplattformarna, men fick oftast åter-
vända för en ny avisningsprocedur. Emel-
lanåt lyckades dock enstaka plan lyfta när det 
blev små luckor i det massiva snöandet. Planen 
tyngdes så hårt av den blöta snön att man upplevde att det dröjde 
evigheter innan de lyckades bryta den parallella linjen mot de höga 
trädtopparna.

När Go to gate signalen dök upp kände jag en isande oro i magen. Vid  
Boarding när jag fann lappen i bröstfickan  Obs obs! nagelklippare!  
insåg jag den bistra sanningen!

Öronproppar, ögonbindlar och nagelklippare. Det låter naturligtvis 
helgalet – men utan dessa små ting förlorar jag liksom fotfästet i till-
varon. Nagelklipparen är, rätt hanterad, ett universalinstrument som 
får en schweizisk armékniv att likna en smörkniv för raketost. En sak, 
utan vars närvaro en modern man inte kan känna sig klädd!

Dessa små rara ting är hörnpelarna i min packning vid alla resor. 
Men nu insåg jag att de två nagelklipparna låg prydligt kvar hemma i 
den knallgula burken till vänster om tandborstglaset på toaletten!

Jag behöll hemligheten för mig själv. Vi anlände till hotellet först 
framåt småtimmarna, helt utmattade.

Jag satte alarmtiden till 09.00. På morgonen tassade jag försiktigt ut 
ur rummet. På byrån hade jag lagt en liten lapp ”ute och köper fral-
lor”.

I den lilla byn, ganska långt utanför turistorterna på Teneriffa, fanns 
två små butiker. Men, ingen sålde nagelklippare! Man trodde dock att 
den nya butiken i den nya lite lyxigare orten som just höll på att färdig-
ställas någon kilometer bort, möjligen saluförde dylika produkter.

Någon  kilometer visade sig vara flera kilometer… och ännu var väg-
nätet inte utbyggt så jag fick traska mellan byggnadsställningar och 
murbruk, mycket nära havskanten.

Glasögonen hade jag glömt på hotellet så jag hade svårigheter att 
orientera mig i det vildvuxna buskaget som omgärdade området.

Ödlor hoppade, ormar slingrade sig mellan stenarna och  fågelflockar 
skrämdes upp. Och solen gassade från klarblå himmel.

Plötsligt tog det stopp, i form av en ganska bred å. Några byggnadsarbetare 
som följt min vandring med stigande intresse förstod min belägenhet och 
pekade och skrek några spanska glosor som jag uppfattade som ”höger, 

bro”! Äntligen, fick jag nytta av min spanska minikurs 
på Folkuniversitetet!

Jo menvisst, bron visade sig finnas. Den bestod av en hög 
spruckna plankor från bygget strax intill. Jag hade dock inget 

val utan forcerade likt Indiana Jones den brusande  floden (nåja, 
å då)! Halkade några gånger, men lyckades till sist, ganska blöt, 

sätta foten på andra sidan i detta outforskade landskap 

Jag fann den lyxiga butiken och nagelklipparen! Till det facila priset 
av euro 9.75!

Innan jag gick till kassan för att betala  sprayade jag lite luktagott från 
provflaskor, eftersom jag luktade svett, dy, murbruk och ”djungel”.

Tjejen i kassan, en Jennifer Lopez kopia, hade en purpurröd klänning 
som suveränt matchade hennes gnistrande korpsvarta hår. Halsen 
garnerades med ett läckert guldhalsband.

Hon gav mig ett bländande leende. Ja, hela ansiktet strålade och hon 
skickade ut glödheta värmesignaler som hade fått Ishotellet i Jukkas-
järvi att smälta på en kvart! Jag log mitt oemotståndliga Indiana Jones 
leende, tog tag i brättet på den osynliga hatten, lämnade fram en 10 
eurosedel och viskade hest: ”keep the change, por favor”!

Väl ute ur butiken insåg jag orsaken till det fantastiska leendet… I 
stället för luktagottdoft  hade jag sprayat raklödder i armhålor och 
hals. Halvblind, stripigt hår, orakad, genomsvettig och med raklödder 
som garnering  var det nog inte lätt att hålla sig för skratt.

Jag vacklade några steg framåt gatan, och fann till min häpnad en lo-
kalbuss. Denna tog mig sedan via några byten tillbaks till vår lilla by.

Strax efter tolv stegade jag in på rummet och skrubbade snabbt av mig 
den värsta lorten. 

Operation ”Nagelklippare” hade alltså tagit drygt tre timmar!

Frugan vaknade med ett ryck.

”Har du varit ute och handlat frallor”?

”Javisst” sa jag, ”men även nagelklippare, eftersom jag glömt dem hem-
ma”.

”Det hade du inte behövt, jag fann dem i sista stund och stoppade 
ner dem i matlådan bland äggen, Bregott, Ystadkorven och kylklam-
parna”

Druidens 
målmedvetna vandring
En riktig nagelbitare… Av Hans Petersson
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Året börjar ta slut. Vi har avslutat tredje kvartalet 
och den första avstämningen av vårt nya redovis-
ningssystem kan göras. Det mesta ser ut att fungera 
på ett tillfredsställande sätt.

På inkomstsidan, med försäljningen från kansliet, 
avgifterna från grundlogerna samt våra övriga in-
komster, följer den uppgjorda budgeten.

På kostnadssidan har det mesta också följt vår bud-
get. Dock inte Riksmöte, som när alla fakturor och 
räkningar inkommit så visar det sig att våra kost-
nader blivit högre än vad vi förväntade.

För att undvika detta inför nästa Riksmöte så skall 
målsättningen vara att bli mer kostnadsinriktade 

bl a för resorna som utgör en stor kostnad. Redan 
nu ser vi till att dokumentera det som fungerade 
väl men även de delar som kan göras annorlun-
da och mera kostnadseffektiva. 

Logen Derva och SL Boreland gjorde ett myck-
et bra arbete med att ordna olika sponsorer 
till bl a vår golftävling.

ORDENSLAGFÖRSVENSKA DRUID-ORDEN FGDO

2009

TRYCKFELSNISSE i Ordenslagen
Även § 12 Storloge, sidan 11.

Där meningen ”Denna bör väljas för hela innevarande 
storlogesperiod” Skall strykas. 

Det gäller § 85, sid 26 i andra stycket står det:

Förestående lag för Svenska Druid-Orden FGDO är antagen 
vid ordinarie Riksmöte i Östersund den 7 - 9 augusti 2009. 
Skall vara i Malmö den 5 - 7 augusti 2005.

Fortsättningen i samma paragraf, sidan 27, står det att RSSkr 
är Göran Lundgren men det skall vara Per-Arne Meijgren.

Några ord från RSSkm
Förhoppningsvis skall vi kunna skicka en mer de-
taljerad redovisning direkt till våra loger för infor-
mationen till alla bröder med lägst druidgraden.

Kontoplanen till redovisningssystemet har justeras 
under året och det kommer den även att göras un-
der kommande år. Målet är att få den så välanpas-
sad till grundlogerna som det är möjligt.

Står någon av logerna i begrepp att skaffa ett nytt 
redovisningsprogram så har vi ett samarbete med 
VISMA FÖRENING. Här får vi en god back up ser-
vice till ett bra pris.

Avslutningsvis vill jag tacka för alla vänliga häls-
ningar som kommit med redovisningarna från bl a 
Riksmötet.

Sigurd Lövmo

RSSkm
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tänka på de nio bröder som gått bort och för varje 
namn läste han en liten dikt. De som vi följde med 
våra tankar var: OÄ Bengt Berglund och Ringbro-
der Olle Palm, Carnac, OÄ John Björklund, Fingal, 
OÄ Jan Ström, Nemeton, OÄ Erik Östlund och OÄ 
Knut Fagerström, Selene samt OÄ Bertil Nilsson, 
Ringbroder Sven Rydje och Ringbroder Gunnar 
Thorell från Stella Polaris. Parentationen följdes 
av sången ”Bred dina vita vingar” och senare un-
der ideellt framförde också OÄ John-Eric Olsson 
Griegs ”Den store hvide flok”. När order blev fritt 
framförde Sydborgens SÄÄ Lars-Åke Sevborn ett 
stort tack för vänskapen samt gratulationer till dem 
som erhållit nya grader. Han konstaterade också att 
när nya storlogeämbetsmän installeras nästa år, så 
upphör också den ”Öländska hegemonin” med två 
SÄÄ från ölandskapet! Mötet avslutades med att el-
den från Riksmötet fördes vidare till storlogens åtta 
grundloger och som avslutningsmusik fick vi lyssna 
till ”Härlig är jorden”.

Efterlogen.

FU hade åter skapat en meny för läckergommar och 
bjöd på petits-choux med räksallad, stekt kalkon 
med tillbehör och avslutningsvis en synnerlig väl-
smakande glasstårta. SSkm Ivar Clementz tog i talet 
till fosterlandet upp temat om de olika årstiderna, 
som gärna besjungs. Allemansrätten, som har sina 
rötter från medeltiden är en tillgång, men det finns 
en oro för miljön och naturen i framtiden. Talet 
till de bröder som erhållit nya grader hölls av SMÄ 
Claes Nilsson. Han framhöll att de visat intresse 
och nyfikenhet och inte skyllt på att tiden inte räck 
till för att delta i möten. De har insett värdet av att 
genom deltagande i SL utökat möjligheten att träffa 
bröder från andra loger. Kapitelbroder Jan Lager-
wall gjorde sig tolk för recipienderna som tackade 
för de nya graderna. Varje steg är ett avstamp mot 
nya möjligheter att lära sig mer om Druidorden och 
samtidigt njuta av broderskapet var hans tema. Un-
der kvällen tog ROÄ Bengt Ekstrand och John-Eric 
Olsson plats på scenen för sång och musikunder-
hållning. Senare anslöt också Anita Cervin med 
sånger och som någon knöt an till Fars Dag. Det 
blev faktiskt inte så sent när RSSkr Göran Lundgren 
tackade FU för en fin måltid, önskade recipiender-
na lycka till och avslutade med en liten knorr om 
hönan och de tre tupparna!

Hans E. Johansson

Att fara eller inte 
fara, var kanske 
frå gan för en del 
bröder, som upp-
täckte att höstens 
SL-möte råkat  
hamna på Fars 
Dag, den 8 nov. 
Men förmodligen 
firades det på 
morgonen eller 

kvällen med familjen, för inte mindre än 76 bröder 
valde att delta i gradgivningsmötet i Druidvillan, 
Trelleborg. Dagen förflöt med väl inövade rutiner 
såväl i logelokalen som under måltiderna. Det var 
med ett visst vemod som SÄÄ Börje Lindén kon-
staterade att detta var det sista SL-mötet han hade 
förmånen att avsluta. Från förmiddag till kväll var 
stämningen hög i Druidvillan och det gick inte att 
ta miste på den glädje som visas när bröder från 
olika loger träffas. SL Sydborgen ämbetsmän slöt i 
det närmaste upp mangrant och det gick ju bra när 
SSkm Kjell-Arne Nilsson var chaufför i den lilla buss 
han lånat in! Lika välkomnande och trevligt är alla 
de danska brödernas återkommande och flitiga 
besök i vår Storloge. Dit kan i högsta grad räknas 
Selandias SMÄ Elo Fasen, som deltagit i 48 av Sunn-
anlands möten! De Druidiska banden över sundet 
är lika starka som den bro som byggdes med be-
tong och järn!

Möte i OÄ-Graden
SÄÄ Börje Lindén inledde mötet med en sedvanlig 
dikt och denna gång ”Vintervila” av Erik Axel Karl-
feldt. En strof ur dikten som är på gammelsvenska 
passade väl in vad som väntar oss ”och glädjom vårt 
hjärta och värnom vår kind med skämtan och kryd-
dad dryck”. Var var nu det skrivna välkomsttalet? 
Ja, men det gick ju bra ändå för SÄÄ att spontant få 
hälsa så många gästande bröder välkomna. Göran 
Lundgren från logen Mimer har besökt oss ofta, 
men denna gång var han speciellt välkommen som 
ny RSSkr. Totalt hade samlats 47 bröder av olika 
grader. Så var det tid att under högtidliga former för-
läna och upphöja två ringbröder till OÄ-graden. Det 
var Ola Lund, Fingal och Sven-Åke Jönsson, 
Selene, som nu får bära den vackra OÄ-kedjan. 
Under mötet i OÄ-graden framförde OÄ John-Eric 
Olsson till Organisten ROÄ Bengt Ekstrands ack-

ompanjemang två sånger ”Land du välsignade tag 
min sång” samt ”Panis Angelicus” av Cesar Franck. 
Deras flitiga framträdanden under såväl dagen som 
kvällen gav en stämningsfull inramning till sam-
mankomsten. Under punkten eventuellt framförde 
ROÄ Bo Olsén sina tankar om att Sunnanland skulle 
söka värdskapet för kommande Riksmöte. Nästa 
SL-möte fastställdes till den 28 mars 2010, då nya 
ämbetsmän installeras.

Möte i Ringgraden
Efter en välsma-
kande lunch var det 
åter dags att samlas 
i Lunden och nu för 
att hedra en broder 
med Ringgraden. 
Under en stilfullt 
genomförd ritual 
kunde broder Bengt 
Söderling, Stella 
Polaris, ta emot 
ringen, en vacker 
symbol mot den yttre 

värden och som ger möjligheter att skapa intresse 
hos andra för vår Orden. ”Ringsången” framfördes 
av OÄ John-Eric Olsson och SMÄ Elo Fasen sjöng 
”Den signade dag med fryd vi ser” av Grundtvig.

Möte i Kapitelgraden
Öppningsceremonin är alltid lika stilfull och värdig 
när gäster och egna bröder av olika högre grader 
träder in och presenteras. Från Danmark kom från 
SL Selandia  SOÄ Henning Aamodt med SMÄ Elo Fa-
sen och från Logen Excalibur ROÄ Erik Kölner och 
ÄÄ Svend Erik Jeske. Som tidigare nämnts var det 
också en stor uppslutning från SL Sydborgen med 
SÄÄ Lars-Åke Sevborn i spetsen. SÄÄ Börje Lindén 
uttryckte sin stora glädje över det fina samarbete 
som pågår och gensvaren visade på samma inställ-
ning. Tre bröder hade hörsammat kallelsen till att 
bli upptagna i Storlogen nämligen Peter Wesser, 
Carnac, Magnus Dahlström och Jan Lager-
wall från Selene i Kapitelgraden. Ritualen ge-

nomfördes stämningsfullt och avslutades med Kapi-
telsången, som framfördes av SMÄ Elo Fasen.

Gradgivningarna får oss att blicka framåt, men det 
finns också att annan verklighet som tränger på när 
bröder lämnar oss. SOÄ Roland Boström fick oss 

SL Sunnanland
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86 Brr från våra nio grundloger hade samlats med SÄÄ Hans Rosengren 
i spetsen. Hedersam gäst var vår RSÄÄ Björn Cederberg.

Som information kan nämnas att Dair hyr lokaler av logen W6 och till-
gängligheten får samsas med andra intressenter. Under organiserat kaos 
iordningställdes Lunden och dukningen av matsalen. Vår LV Christer 
Cardestrand och hans medhjälpare, brr Tommy Asplund och Per Gradin, 
gjorde en heroisk insats i köket och fick allt att klaffa. 

Baren att betjänades av vår MÄ Anders Engström och Skm Roland Rydén, 
som serverade vederkvickelse till våra tillresta bröder. Längre fram på da-
gen tillkom förstärkning och avlösning på dessa viktiga poster i form av br 
Lars Lindberg i baren och OÄ Jerker Barås som agerade buteljöppnare.

09.30 öppnades OÄ-mötet. Under 
en stämningsfull ritual förärades 
Ulf Insulander, Idris och Pet-
ri Lindgren, Kronos, OÄ-graden. 
SOÄ Lars-Erik  Gahnström höll ta-
let till de nyförlänade OÄ:arna och 
gratulerade dem till deras högsta 
grad inom Grundlogerna. OÄ Ulf 
Insulander höll tacktalet.

Till Ringgradgivningen fanns sex förväntansfulla Kapitelbröder som upp-
höjdes till Ringbröder i en välkomponerad ritual. En av dessa var Dairs 

SL Bardaland
SL-möte den 7 november

Ringbröder, Lars Jansson Idris, Bertil Stensgård Idris, Bengt Holm Belenos, 
Max Engsander Idris, Dan Kimblad Doru och Roland Rydén Dair.

egen Br Roland Rydén. SV Rolf Dejemyr höll talet till de nya Ringbrö-
derna. Dan Kimblad, Doru, genmälde med ett tacktal för Ringbröderna.

I samband med lunchen hölls lottdragning av de försålda lotterna. Fina vinster 
som bestod av bl.a. fludium i olika former, entrébiljetter till evenemang i Globen, 
etc. Dairs  TjOÄ, Gunnar Jedenfeldt, vann första priset, en liter Chivas Regal.

Efter lunchen påbörjades gradgivningen till Kapitelgraden för 10 Brr, därav 
vår egen Lv Christer Cardestrand.  SM Ulf Tengbrand talade till de nyförlä-
nade Kapitel-bröderna. Stig Noord, Idris, responderade med tacktalet.

När Brr kom ner från Lunden serverades kaffe och smörgås och /eller 
kanelbulle inför avfärden till respektive hemorter.

För de kvarvarande Dairbröderna vidtog en sejour av avdukning och disk-
ning som utfördes med glatt humör då vi ansåg att evanemanget avlöpt väl.

Jerker Barås, skrev och Leif Schütz, plåtade

                                                                                                                                      

Kapitelbröder. Peter Larsson Beltain, Herrman Högstorp Belenos, Karl-Johan 
Jansson Beltain, Ted van Heesch Idris, Christer Pettersson Guta, Stig Noord 

Idris, Folke Brand Idris, MatsI Eriksson Idris och Pär Hultgren Idris.       
Christer Cardestrand logen Dair, infälld
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SL Västanland

Lördagen den 17 oktober höll Storlogen Västanland storlogemöte. Värd 
för mötet var Logen Lir i Varberg och mötet hölls i logens lokaler i det 
gamla tullhuset i hamnen. Här har man utsikt över fästningen och Kat-
tegatt, som denna dag glittrade vackert i höstsolen.

SÄÄ Göran Henriksson hälsade bröderna välkomna till dagens möten 
som gästades av tre bröder från Ordensledningen; RSSkm Sigurd Lövmo, 
RSSkr Göran Lundgren och RSM Bertil Svensson.

OÄ-mötet klockan 12.00 inledde dagen. Vid denna grad var bröderna 
Sture Janås och Dag Håmark från Logen Lir recipiender. Under mötet 
hölls sedvanlig parentation för avlidna bröder. Därefter hölls Ringgra-
dens möte. Här var Inge Svensson, Logen Lir, recipiend.

Kapitelgraden avslutade storlogemötet. Recipiender var: Conny Dedorsson, 
Dag Eliasson och Ingvar Persson från Logen Lir, Nisse Carlsson och Chris-
ter Torstensson från Logen Manannán, Nicklas Henriksson från Logen Sefir 
och Lennart Tordsson, Oscar Beck och Imre Tomasits från Logen Iris.

Ebbe Jolin logen Sefir, som bl.a. varit tjänsteman i mer än 30 år, tilldelades 
förtjänsttecknet. Håkan Ekman, Logen Belisama, avgick som SMÄ och är 
numera SOÄ. Efterträdare som SMÄ blir Mats Rosenbielke, Logen Sefir.

Dagens tre möten leddes på ett förträffligt sätt av SÄÄ Göran Henriksson med 
ämbetsmän. Vid klockan 18.30 var det så dags för efterloge och middag. Till 
förrätt serverades gubbröra och till huvudrätt kycklingfilé med svampsås, 
potatis och grönsaker. Efterrätten bestod av inkokta päron med vispgrädde, 
kaffe och avec.

Det var härligt att så många som 71 bröder samlades till middagen. Vid 
efterlogen rådde munter stämning och trevliga konversationer. Det hölls 
tacktal för gradgivningar och middag.

Lv Christian Johansson hade för dagen utökat Fu med extra personal, däribland 
Dagmar Markham och Birgitta Olofsson som lagade den goda maten. Allesam-
mans gjorde ett fantastiskt fint arbete som bidrog till att det blev en lyckad dag.
Logen Lir är glada över att så många bröder ville komma till Varberg.

Vid pennan, Lars-Anders Kvint

Jubelveteran
Owe Öberg  

hos logen Belisama
Måndag den 2 november var en stor högtidsloge för Belisama i Väners-
borg. En av våra bröder, Owe Öberg, som flyttat från Skövde, hedrades 
med ett Jubelveterantecken efter 50-års medlemskap.

Många hade hörsammat kallelsen och 52 bröder från 8 loger samlades 
logelokalen för att få ta del av denna fina ceremoni. 

RSL representerades av RSÄÄ Björn Cederberg och RSV Bertil Svens-
son. SOÄ Håkan Ekman samt SMÄ Mats Rosenbielke från SL 
Västanland agerade fackelbärare åt RSÄÄ.

Efter detta högtidliga Eu-möte samlades bröderna till en 
brödramåltid som bestod av följande meny, Löjromstop-
pad räkcanape, Kalkon med apelsinsås, färsk brocoli 
och smörstekt potatis. Det hela avslutades med kaffe och 
gräddbakelse.

Mätta och glada återvände bröderna till sina hemorter.

Håkan Ekman   

  

 

Bröder skrivare.
Information om nya bröder och 
avlidna bröder skall alltid gå via 
Ordens Kansli!
Det är därför av största vikt att 
månadsrapporterna skickas in i tid.
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brant förärade jubilaren en minnesnål med an-
ledning av de 700 besöken. Br Rune fick också 
möjligheten att säga några väl valda ord. ÄÄ 
Kjell Petersson tackade för det goda vinet. Mål-
tiden avslutades genom att RSM Bertil Svensson 
tackade för den goda maten och 
drycken.

Kvällen avslutades med 
det sedvanliga kaffet 
med avec på första 
våningen. 

U Bondeson

































Eubatmöte den 11 november med utdel-
ning av jubelveterantecken.

Femtiofem Druidbröder iklädda högtids-
dräkt mötte upp denna mörka och disiga 
novemberafton. ÄÄ Kjell Petersson välkom-
nade Brr till kvällens eubatmöte med ut-
delning av jubelveterantecken. Sin vana 
trogen började han med att knyta an till en 
historisk händelse som utspelades just den 
11:e november 1276. Magnus Ladulås gif-
ter sig med prinsessan Hedvig av Holstein. 
Magnus Ladulås regerade som konung av 
Sverige åren 1275 till sin död den 18:e de-
cember 1290 på Visingsö. Han är begravd i 
Riddarholmskyrkan.                 

Så var det dags för utdelandet av Jubel-
veterantecknet till 87-åringen Br Rune 
Karlsson bördig från Ljuders församling i 
Kronobergs län. Br Rune ledsagades in i 
lunden av M Staffan Jarlsmark tillsammans 
med fackelbärarna Curt Sjöberg och Gun-
nar Råsbrant.  Den högtidliga ceremonin 
med utdelning av Jubelveterantecknet för-
rättades av RSOÄ Sven-Holger Johansson, 
RSM Bertil Svensson, Hedersdruiden Bo 
Asking, SÄÄ Ove Finnhult och ROÄ Ingvar 
Strömberg. Br Sven-Holger fick även till-
fället att hålla ett kortare personligt tal till 
jubilaren. Skr Anders Forserud uppläste 
protokollet från Eu-mötet när Br Rune för 
50 år sedan recipierade som eubat. 

Kvällens möte fortsatte i matsalen där Lv 
Jan Erik Svensson tillsammans med Fu 
serverade en utsökt måltid

Jubilaren Rune, 20-åringarna Sigvard Od-
gaard och Knud Skalshöi-Hansen hade 
sett till att vi fick njuta av ett gott vin till 
maten. I samband med middagen blev Br 
Rune hedrad med tal av varierande inne-
håll. TjOÄ Lars Oscarson höll det officiella 
talet, där det framkom att Br Rune varit en 
flitig mötesdeltagare. Under åren har han 
besökt mer än 700 möten. Br Gunnar Rås-

Logen Wirdar utdelar 
Jubelveterantecken till Rune Karlsson

Jubelveteran Rune Karlsson omgiven av ämbetsmän från RSL och SL Östanland  
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Logen Carnac invigdes 1949 som dotter till logen Amici i 
Landskrona. Under åren därefter fick Carnac egna döttrar, 
Logen Teutates i Halmstad 1953, och logen Cernunnos i Hö-
ganäs 1983. När tidpunkten för 60-års jubiléet närmade sig 
blev det lite kris med logelokalen, lokalerna skulle byggas 
om till hotellrum. Men det löste sig på ett alldeles förträffligt 
sätt. Odd Fellow-huset i samma kvarter kunde pussla in vår 
verksamhet i sina scheman, och redan efter några månader 
känner vi oss hemma i lokalerna och vi bröder i Carnac kun-
de andas ut och planera vidare på vårt 60-års jubileum.

På vår inbjudan startade vi programmet med samling i Odd 
Fellowhuset kl 14.30, programmet fortsatte med Högtidsloge 
med Damer, visning av Helsingborgs Rådhus, återsamling 
och välkomstdrink, Jubileumsbankett, dans till orkester 
samt avslutning med ett skånskt ”Nattamad”.  104 personer 
fanns på anmälningslistan och det var väl det som var taket 
för vad lokalerna mäktade med, lite trångt skall det ju vara 
för att den rätta stämningen skall infinna sig, och nog var det 
så att alla munvinklar pekade uppåt.

Vår duktiga fotograf, broder Jan Åberg, fyllde kameran med 
ca 250 bilder som speglade hela begivenheten, men det blir 
ju lite väl mycket att fylla tidningen med. Ett lite axplock kan 
dock i viss mån illustrera den fina feststämningen. Dessutom 
har eftermälet från de deltagande bröder och damer varit 
enbart positiva till i stort sett allt som kan sorteras in under 
Jubileumsfesten, passar även på att framföra ett officiellt tack 
till Jubileumskommittén, det hela var proffsigt genomfört.

Kjell Håkansson

Logen Carnacs 
60-års jubileum

RSSkr Göran Lundgren 
tackar för maten

ÄÄ Kaj Bergström 
hälsar välkommen

Bengt Tengwall, talet 
till Fosterlandet

Ulla Beth Nilsson håller 
talet till mannen

Hälsas välkomna till Rådhuset av Borgmästaren, Carin Wredström

Samling i Odd Fellows/Carnacs lokaler

I dansens virvlar.

Logen Belenos 50-årsjubileum 15 maj.
Upplev våren i Uppsala och boka in 

randet redan nu!
Högttidsloge på eftermiddagen och 

stor bankett på kvällen.
Utförlig annons i nästa nummer av Svensk Druidtidning.
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MUSIKAFTON MED 
trelleborgslogerna 

Afrodite, Stella Polaris   
& Selene

Musik och Kultur aftonen som i år anordnades för 11 året i rad i Dru-
idvillan i Kyrkoköpinge. Denna kväll samarrangeras av Logerna Stella 
Polaris, Selene och Birgittalogen Afrodite.

120 Bröder och systrar med respektive samlades kl. 18.00 för att 
mingla och gå runt och titta på den fina konsten som bestod av över-
vägande tavlor med många fina konstnärer.

En del keramik och en ljusstake i tenn ingick också. Tavlan med hög-
sta värdet var en skänkt tavla av ROÄ Sven Burheim som föreställde en 
död räv av den kända konstnären Eva Öhrling. 

Hon härstammar från Trelleborg där hennes far var medlem i Logen 
Stella Polaris, numera bor hon i Danmark där hongott arbete för att 
systrarna och bröderna skulle få en trevlig och underhållande kväll 
och hade fått ihop den fina konsten till ett värde av 78.550 kr som för-
gyllde denna kväll. Ett stort tack till Musik & Kulturutskottet och FU i 
de olika logerna för att vi fick en trevlig kväll.

När systrarna och bröderna med respektive satt sig till bords fram-
förde Musik- och kulturutskottet tillsammans med Fu, en traditionell 
välkomstvisa som sig bör för gästerna vilken var komponerad av Ulla 
Kersti.  

Efter maten berättade Ulla-Kersti om de olika konstnärerna och sedan 
drog kvällens kapellmästare Klemens Rosberg den första vinstlotten. 
Denna kväll hade det betydelse att vara närvarande då 2/3 av de med 
lotter vann som fanns på plats.

Efter dragningen blev det ett kraftfullt drag från Klemman mé komp 
som drog igång med ett högt tempo. Klemens drog upp alla de som 
sjöng välkomstvisan och det delades ut välkända 60-tals låtar som för-
höjde stämningen. Varannan sjöng damerna och varannan herrarna. 
Bl.a Sugar & Sugar o Honey & Honey som en av mina favoritlåtar. TjOÄ 
Hans Hellman och Br Krister Hansson förhöjde stämningen med att 
bugga loss.

Text: Holger Sverin

   

Arcturus i Boden
Historisk återinvigning

Fredagen den 9 oktober inträffade något sällsynt i vår loge. På eu-mötet skedde, 
på ett högtidligt sätt, återinvigning av vår förre broder, OÄ Anders Eriksson. Br 
Anders gick faktiskt in i logen 1954. Det var det turbulenta år då Oberoende Dru-
id-Orden (ODO) slogs samman med FGDO. Logen Arcturus var en ODO-loge.

Av olika skäl, utträdde br Anders ur Orden 1996, men kom nu efter tretton år 
åter! Idag är Anders Eriksson 84 år gammal! Det är säkert ovanligt med åter-
inträden vid denna ålder, men br Anders har egentligen aldrig riktigt ”lämnat” 
vår Orden och logen Arcturus, där han f ö var ÄÄ åren 1964-1966. Han har 
hela tiden hållit sig underrättad om ”tillståndet” i vår loge.

Vid eu-mötet, den 23 oktober, fick br Anders tillbaka sin OÄ-kedja och återfick 
de olika utmärkelsetecken som han mycket plikttroget återsänt vid sitt utträde.

Vid mötet berättade ROÄ Bo-Gunnar Ledin som, med hjälp av logens Ark 
Bengt Rönnbäck, forskat i de händelser som ägde rum 1954.

Arcturus hade bildats 1935 och diskussionens vågor gick höga våren -54 när 
ODO skulle upplösas och beslut skulle tas om Arcturus skulle gå in i FGDO. 
Vid ett mycket välbesökt ovatmöte (”ovat” i ODO är samma som ”eubat” i 
FGDO) i logen beslöts att med röstsiffrorna 48 mot 3 begära övergång till 
FGDO. Ämbetsmannakåren installerades den 10 nov 1954 av fem ämbetsmän 
från riksledningen med RSÄÄ Victor Denward i spetsen. Den nya Storlogen 
Norrland hade installerats den 7 nov. i Kramfors vid ett extra riksmöte och 
ännu inte kommit igång.

Som ny eubatbroder 1954 sade sig br Anders ha varit rätt okunnig om och 
främmande för den stora och ibland heta diskussionen kring ODO-FGDO 
ute i Druid-Sverige den vintern och våren. Han fann den rätt förvirrande. 
Han sade sig vara glad över att nu, efter så många år, äntligen ha fått klarhet 
i ”vad det hela egentligen handlade om”…

Den intresserade kan ta del av historien kring ODO genom att läsa i Ordens 
100-årsbok från 2004. Den borde finnas i alla logers arkiv och alla nya bröder 
får den i sitt recipientpaket. (Beställes via Kansliet i Malmö!)

Bland dagens bröderna är Anders Eriksson nog mest känd för att ha skapat logens 
fina Bardaspel, som han också ledde under ett antal år, samt att ha varit den som 
”höll i trådarna” inför logerna Arcturus och Merkurs gemensamma 50-årsjubi-
leum 1985. Han satte även upp det högtidsspel som visades för alla jubileumsdelta-
garna vid högtidsmötet före banketten. Br Anders har förberett sitt återinträde med 
att vara flitig gäst på det Druid-Café som är öppet i Logegården varje onsdag .

Logens bröder välkomnar br Anders Eriksson tillbaka i vår druidiska ge-
menskap. En gång Druidbroder - alltid Druidbroder!

Vid pennan, ROÄ Bo-Gunnar Ledin

Återintagne OÄ Anders Eriksson tillsammans med sin ”fadder”
Ark Bengt Rönnbäck.

Bröder Druider! 
Annonsera i Svensk Druid-Tidning 
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Vi var 6 bröder som tillsammans med vår ROÄ Ib Arberg satte oss på 
tåget den 4 november för att fara till Danmark. Brr Seppo Ronder, Anders 
Regnell, Kenneth Persson, Stellan Carlström, Henrik Thoor & Magnus 
Hackenschmidt såg med spänning fram emot att få träffa danska bröder 
i sann gemyt. Vi var några som tidigare besökt loge i Norge så vi anade 
att det nog skulle bli lite annorlunda. Tåget gick som på räls och strax 
efter lunch klev vi av vid Hovedbangaarden och tog en kort promenad till 
vårt hotell. Efter incheckning tog vi oss till Café Norden, ett inneställe i 
ena änden av Strøget, där vi år smørrebrød, några av oss drack en Carl’s 
Special från Carlsberg och tog en ”lille en”.

Därefter tog vi en promenad tillbaka till hotellet via Folketingets pampiga 
kvarter där br Ib visade oss en dörr som alltid är öppen. Väl inne på inn-
ergården kunde vi beskåda ett byggnadsverk som var fascinerande. Runt 
omkring fanns det som en gång var hovstallar där majestätens hästar och 
vagnar förvarades. Än i dag tränas hästarna mitt inne i Köpenhamn på 
denna grusbelagda innegård. 

Väl hemma på hotellet bytte vi om till kvällens Vate-möte (så heter ett 
Eubatmöte i Danmark). Vi blev sedan hämtade av 2 bröder och åkte bil 
till logens Titurel’s logehus i Søborg, strax norr om København. Väl inne 
kunde vi se ett magnifikt logehus med fantastiska lokaler, en lund som 
var helt anpassad efter Druidiskt logearbete. Det var 5 loger + några fler 
andra logesällskap som använde huset för sitt ändamål. Ursprungligen 
var detta ett av Gladsaxe’s kommuns bibliotek. 

I samlingssalens tak satt en taklampa i form av en gigantisk druidstjärna 
i koppar eller mässingsplåt. Ett runt bord, ursprungligen från ØK (danskt 
rederi som är en förkortning av ”Det Østasiatiske Kompagnie) med plats för 
drygt 25 brr för broderlig samvaro.

Mötet genomfördes av Titurel’s ämbetsmän och vi fick en upplevelse i hur det 
kan försiggå med ett annat lands ritual. Br Stellan framförde Taliesin’s tack 
för att vi fick deltaga i deras möte och överlämnade vårt standar som min-
nesgåva. ÄÄ Per Schou tackade för att vi kommit och bad br Stellan ta med 
en hälsning tillbaka till bröderna i Jönköping. ROÄ Knud Erik Christiansen 

Logen Taliesin på besök hos 
Logen Titurel, Søborg, Danmark.

höll det ideella inslaget som 
var en berättelse om den 
danska flaggan, Dannebro-
gen, och dess tillkomst. Han 
påpekade att en del av detta 
var sägen, annat innehöll 
lite mer sanningshalt.

 Vid den efterföljande brö-
dramåltiden, naturligtvis 
med klassiska danska 
rätter som houres doves 
och huvudrätt med goda 
drycker till, fick vi försö-
ka instämma i Danmarks 
nationalsång som tack-
samt fanns tillhanda med 
dansk text. Därefter sjöngs 
även den svenska natio-
nalsången och hurrarop 
utbringades och skålar 
dracks för båda länderna. 
Mätta och belåtna fick vi 
sedan ytterligare guidning 
i lokalerna innan det ser-
verades kaffe och småka-
kor i samlingssalen. De 
danska bröderna förgyllde 
sedan kvällen med lotteri 
av vinflaskor och allahan-
da historier innan kväl-
len var till ända. Vi bjöd 
in våra danska bröder till 
Jönköping och lovade att 
om så behövdes skulle vi bistå med att beställa tågbiljetter till facila pri-
ser, något som de inte trodde var sant. De svarade med att utlova ett besök 
eventuellt nästa år och tillade samtidigt att språket var det inget problem 
med, värre var när de var på besök i Malmö för då behövdes det tolk. Vi 
återfördes sedan elegant till vårt hotell av våra värdar.

 Resan hem gav oss anledning att fundera på de likheter och olikheter 
som finns i våra ritualer och det fanns anledning att både önska änd-
ringar och att inte göra det. Väl hemma i Jönköping skiljdes vi i E.F.E. På 
samtligas vägnar - tack br Ib för Ditt initiativ!

     Sarre

Emil,         Stefan,               Mats             Erik

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Husbyvägen 15 • Borensberg
tel: 0141 414 14

www.frackshop.se

Carlgren ś Herr
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SVENSKA DRUID-ORDEN
F G D O

SVENSKA DRUID-ORDEN
F G D O

En Fridefull Julhelg 
& Ett Lyckosamt 2009

tillönskas Danska & Norska Riksstorlogerna, 
Svenska Birgitta-Riksstorlogen 

samt alla druidbröder med fasmiljer
Ordensledningen
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Logen Morvin, Luleå
ÄÄ Mikael Larsson • Skr Mats Wallström 

Logen Nennius, Boden
ÄÄ Gunnar Wikberg • Skr Lennart Samuelsson

Logen Merkur, Piteå
ÄÄ Tony Olovson • Skr Anders Marklund 

Logen Arcturus, Boden
ÄÄ Gunnar Markström • Skr Kjell-Rune Sundqvist

SL Nordanland 
önskar alla En God Jul 

& Ett Gott Nytt År
SÄÄ Anders Wikstén • SSkr Håkan Nilsson 

Logen Polaris, Kiruna
ÄÄ Stefan Salomonsson 

Skr Anders Salomonsson 

Logen Taranis, Kalix
ÄÄ Sven-Olov Nilsson • Skr Jan-Erik Gustafsson 

Logen Minera Ferrorum, 
Gällivare

ÄÄ Per-Erik Jönsson • Skr Harry Zackrisson

 Logen Polstjärnan, 
Kramfors

ÄÄ Folke Wiklund • Skr Hans Öhman

Logen Derva, Östersund
 ÄÄ Lars Andréasson • Skr Örjan Berglund

  Logen Argo, Ånge
 ÄÄ Tord Sundqvist • Skr Peter Månsson  SÄÄ Lennart Cederberg • SSkr Peter Vahter

EN FRIDFULL JULHELG
& ETT GOTT NYTT ÅR

SL Boreland
tillönskar alla Sveriges Druider med familjer

Logen Karlavagnen, 
Sundsvall

 ÄÄ Lennart Broman • Skr Rolf Granqvist    

Logen Venus, Fränsta         
 ÄÄ Sven Vestman • Skr Sten Mattsson

Logen Henry Hurle, Köping 
ÄÄ Rolf Nilsson • Skr Paul Söderlund

 Logen Belenos, Uppsala
 ÄÄ Kari Aarnivaara • Skr Lars Jonneryd

Logen Doru, Täby
ÄÄ Carl Richson • Skr Hans Olof Hägglund

Logen Guta, Visby
ÄÄ Kenth Klasén • Skr Christer Pettersson

Logen Arosia, Västerås
ÄÄ Bengt Göran Ellerstedt • MÄ Håkan Sandberg

 önskar alla 
SL Bardaland

En Fridfull Jul 
& Ett Gott Nytt År 

SÄÄ Hans Rosengren  • SSkr Lennart Landin  

Logen Idris, Strängnäs
ÄÄ Stig Orrberg • Skr Håkan Askelöf

Logen Beltain, Östhammar
ÄÄ Lennart Owenius • Skr Göran Tollin

Logen Kronos, Helsingfors
ÄÄ Arto Juntumaa • Skr Jaakko Palmujoki

Logen Dair, Stockholm
ÄÄ Ingvar Nyström • Skr Bengt Ullberg
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Logen Wirdar, Ljungby
ÄÄ Kjell Pettersson • Skr Anders Forserud

 Logen Merlin, Karlskrona
ÄÄ Kurt Olsson • Skr Magnus Hansson

 Logen Stonehenge, Hässleholm
ÄÄ Johnny Nilsson • Skr Daniel Hultner

 Logen Teutates, Halmstad
ÄÄ Håkan Håkansson • Skr Anders Helgotsson

 SÄÄ Ove Finnhult • SSkr Peter Sunnanek

SL Östanland
önskar alla 

En God jul & 
Ett Gott Nytt År

Logen Ossian, Olofström
ÄÄ Ronny Ragnarsson • Skr Veine Sjödahl

 Logen Värend, Växjö
ÄÄ Hans Eric Svensson • Skr Arne Lundgren

 Logen Allbota, Kalmar
ÄÄ Håkan Jonasson • Skr Per Sandgren

 Logen Avalon, Älmhult
ÄÄ Jan Isaksson • Skr Alf Carlsson

 
 

 
Logen Amici, Landskrona

ÄÄ Christer Persson • Skr Martin Hovenberg

Logen Carnac, Helsingborg
ÄÄ Kaj Bergström • Skr Heinz Grabner

Logen Cernunnos, Höganäs
ÄÄ Tommy Hägg • Skr Erik Andersson

Logen Fingal, Hörby
ÄÄ Ola Lundh • Skr Christer Lindblad SÄÄ Börje Lindén • SSkr Ulf Liljegren 

SL Sunnanland 
önskar alla 

En God Jul & 
Ett Gott Nytt År

Logen Halör, Höllviken
ÄÄ Thommy Gransten • Skr Rolf Tillberg

Logen Nemeton, Lund
ÄÄ Christer Persson • Skr Åke Centerlöf

Logen Selene, Trelleborg
ÄÄ Hans-Göran Olsson • Skr Douglas Persson

Logen Stella Polaris, Trelleborg
ÄÄ Ingemar Granelli • Skr Holger Sverin

Logen Iris, Göteborg
ÄÄ Lasse Nilsson • Skr Magnus Liedholm

Logen Lir, Varberg
ÄÄ Lars-Anders Kvint • Skr Roland Jigenheim

Logen Sefir, Grebbestad
ÄÄ Mats Rosenbielke • Skr Roger Ohlsson

SL Västanland
önskar 

En Fridfull Julhelg och
Ett Gott Nytt År

SÄÄ Göran Henriksson • SSkr Roger Strömblad

Logen Belisama, Vänersborg
ÄÄ Per-Olof Johansson • Skr Bertil Ohlsson

Logen Manannán, 
Falkenberg

ÄÄ Lars Anebreid • Skr Viggo Lyng
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Logen Neptunus, Linköping
ÄÄ Jonas Högberg • Skr Ingvar Hörnsten

 Logen Triton, Norrköping
 ÄÄ Kenneth Ljungberg • Skr Christer Peterson

 Logen Nerevs, Nyköping
 ÄÄ Åke Ehrnst • Skr John Johansson

 Logen Thesevs, Linköping
 ÄÄ Conny Carlsson • Skr Torbjörn JohanssonSÄÄ Lars Kardfall • SSkr Carl-Göran Söderblom

SL Folkungaland
önskar alla 

En God Jul &
Ett Gott Nytt År

Logen Pallas, Norrköping
 ÄÄ Attila Földhazi • Skr Håkan Rygaard

Logen Nerthus, Västervik
 ÄÄ Göran Forsberg • Skr Jan-Erik Gustavsson

Logen Capella, Linköping
 ÄÄ Per Andersson • Skr Kenneth Brandin

 
 

Logen Temenos, Edsbyn
ÄÄ Magnus Vanberg • Skr Urban Sigfridsson

 Logen Ogmion, Hudiksvall
ÄÄ Lars Molin • Skr Gösta Stark

 Logen Grannos, Avesta
ÄÄ Stefan Gauffin • Skr Gösta Falk

 

SÄÄ Ingemar Gustafsson • SSkr Leif Nylund

SL Järnbäraland
önskar alla 

En God Jul &
Ett Gott Nytt År

Logen Borvo, Gävle
ÄÄ Thomas Lindgren • Skr Ulf Eriksson

 Logen Alir, Söderhamn
ÄÄ Per-Olov Persson • Skr Torkel Nygren

 

Logen Orion, Umeå
ÄÄ Lennart Öhström • Skr Hans Holmdahl

Logen Circius, Lycksele
ÄÄ Mikael Stenman • Skr Olov Östergren

 Logen Eos, Skellefteå
ÄÄ Gunnar Fransson • Skr Ture Evaldsson

SÄÄ Knut Nilsson • SSkr Ulf Karlsson

SL Birkeneland
Önskar alla en 

God Jul & 
Ett Gott Nytt år

Logen Aldebaran, Umeå
ÄÄ Patrik Andersson • Skr Pertti Ristiniemi

Logen Rigel, Örnsköldsvik
ÄÄ Leif Näslund • Skr Ulf Hörnfeldt
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Logen Ad Astra, Malmö
ÄÄ Kerry Mattsson • Skr Nils Winberg

Logen Mimer, Malmö
ÄÄ Karsten Klinteberg • Skr Rolf Augustsson

Logen Vasa, Malmö
ÄÄ Göran Längby • Skr Rickard Elmqvist

SL Sydborgen 
önskar alla 

En God Jul & 
Ett Gott Nytt År

SÄÄ Lars-Åke Sevborn • SSkr Anders Eriksson

Logen Wales, Malmö
ÄÄ Bertil Göransson • Skr Fredrik Guvek

Logen Hesperus, Malmö
ÄÄ Roland Olsson • Skr Torbjörn Andersson

Logen Cynthus, Ulricehamn
ÄÄ Lars-Olof Anderssont                                

Skr Jan-Christer Johansson

 Logen Camulus, Skövde
ÄÄ Mikael Hallgren • Skr Alex Nyman

 Logen Aquila, Karlstad
ÄÄ Kjell Malm • Skr Gunnar Lindborg

SL Vänerland
önskar alla 

En God Jul &
Ett Gott Nytt År

SÄÄ Dan Bergeld • SSkr Alf Stenson

 Logen Taliesin, Jönköping
ÄÄ Kennet Johansson • Skr Dan Schelin

 Logen Excalibur, Borås
ÄÄ Veine Carlsson • Skr Lennart Johansson

 Logen Altair. Arvika
ÄÄ Jan-Patrik Ohlsson • Skr Mikael Larsson

God Jul & Gott Nytt År 
tillönskas alla annonsörer, skribenter, 

fotografer och bröder med familjer

redaktionen 
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Svenska 
Birgitta-Riksstorlogen

önskar alla Druidbröder med familjer

God Jul & Gott Nytt År
i FSG

Christina Hyttfors       Gunilla Burman
    Hst L O S                  Hst L S Sekr

Svenska 
Druid-Ordens 
Stipendiefond

...tackar för alla bidrag och önskar våra bröder med familjer

En God Jul & Gott Nytt År
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 LANDET RUNT

1 Logen Ad Astra, Malmö
Druidstämma med gradgivning.

Efter ett långt möte i lunden där vi fått se tre Br högtidligt upphöjas till 
Druider kunde 34 Br samlas i bar och förrum i väntan på att Lv skulle 
bjuda till bords. När alla funnit sina platser hälsade ÄÄ de nyblivna Drui-
derna och övriga Br välkomna och utbringade en skål  för Druidismen.

Vår Br Lars Grefmar, nybliven ROÄ som för kvällen tjänstgjorde som M hade 
en lång lista av talare att ge ordet, och så snart förrätten var avklarad kling-
ade klockan för första talare. Talet till fosterlandet höll  ÄÄ Kerry Mattsson. 
Ett tal där han nostalgiskt började på 50 talet och lotsade Brr fram till nutid 
med jämförelser om då och nu. Därefter skål och leve för fosterlandet följt av 
nationalsången. Talet till recipienderna hölls av ROÄ Kjell-Arne Nilsson, som 
fadder till två av recipienderna och nära bekant med den tredje kände han 
en stor glädje i att se dem ta detta steget på sin Druidiska vandring. Sedan 
utbringades skål och leve för recipienderna. Svarstalet höll Br Fredrik Björk-
lund där han avslutade med en skål för Ad Astra och ett trefaldigt leve.

Br Peter Buch höll recipiendernas tacktal där han riktade ett särskilt tack till 
ROÄ Kjell-Arne Nilsson och till beredande Br Lars Sjöström för deras stora hjälp 
på deras vandring och avslutade med skål och leve för gemenskapen. Sedan 
blev det ett välkommet avbrott i talen och ROÄ Kjell Olsson och OÄ Milos Kalla 
gav oss ett smakprov på musik väl passande för en kväll som denna.

En Br som vi inte sett på länge 
är Mårten Zetterman, men i 
kväll var han med oss. ÄÄ och 
MÄ tog tillfället i akt att gratu-
lera Br Mårten som två dagar 
senare fyller 50 år. Br Mårten 
fick vår vackra ljuslykta tillsam-
mans med diverse tändvätskor.

Br Mårten höll ett känslofyllt 
tacktal där han konstaterade 
att trots lång frånvaro kändes 
det som att han aldrig varit 

borta. Br Mårten berättade att han även uppvaktats med biljett till Svens-
son Svensson, alltså brevbäraren i Vivalla. Inget överraskande kanske, 
men för Brr mera överraskande att höra att Br Mårten en gång i tiden 
varit brevbärare just i Vivalla. Sedan serverades mera njutbar musik av 
Brr Kjell och Milos.

Br Lars Sjöstrand var nästa talare. Han talade om saknad. Det stämnings-
fulla intåget i matsalen som brukar följa en Druidstämma saknade han i 
kväll. Han kunde däremot konstatera att standar på borden inte saknades 
längre. De av Br Bo Malmgren framtagna Ad Astra standaren prydde ikväll 
matborden och kommer att göra det framledes också. Därefter var det 
dags för utdelning av blombuketter. Buketter till våra nya Druider, till våra 
nya ROÄ   och till vår nästan 50 åring.

Så var det bara tack för maten talet kvar. Ofta hållet av någon gästande 
Br men för ovanlighetens skull fanns ingen sådan denna kväll. I stället 
gick uppdraget till vår nya ROÄ Kjell-Arne Nilsson, är man Riddaren av 
tacksamheten måste man ju vara lämplig att tacka för maten.

Nu var timmen sen och Brr kunde ge sig ut i ruskvädret efter en min-
nesvärd afton.    

Uno Jönsson                                               

2 Logen Stella Polaris, Trelleborg
Sextusen blåsningar i Trelleborg och Söderslättsområdet

Jan-Ingvar Nilsson från polisen i Trelleborghöll ett informationsföredrag för 
bröderna om polisarbetet i Trelleborg med omnejd. Janne som han föredrar 
att kallas berättade om hur polisarbetet utvecklas och är idag mycket mer pre-
ventivt, behovsstyrt och målinriktat. 

Punktbevakning och störning av yrkeskriminella, nykterhets och drogpåverk-
ningskontroller i trafiken samt givetvis hastighetsbevakning. Bevakning av plat-
ser där bråk och slagsmål kan uppstå m.m. Förstärkning av bemanningen är på 
gång i form av 18 polisaspiranter vilka så fort utbildningen är klar kommer att 
förstärka polisen i Trelleborg, Vellinge och Svedala. Detta kommer att märkas i 
form fler synliga poliser i stan.

Denna kväll engagerade bröderna, här handlade det inte om en kort stund 
för frågor. TjMÄ Ulf Danielsson fick gå in och bryta för att bröderna skulle 
ha en chans att komma hem före midnatt.

PS. Blåsningarna i rubriken avser antal utandningsprov det senaste året i 
Trelleborg med omnejd. DS

TjMÄ Ulf Danielsson avtackar polisman och tillika kusin Jan-Ingvar Nilsson 
för ett intressant föredrag. Jan Ingvar fick frågan om polisbältet med alla 

MÄ Sten-Åke Ljung, med de nya druiderna, Peter Buch, Fredrik Björklund, Mikael 
Johansson samt ÄÄ Kerry Mattsson
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attiraljerna 8 kilo som 
hade burit hela dagen, 
om hade ont av det. Nog 
märks det när man har 
burit det hela dagen 
men det var värre förr, 
nu är det ergonomiska 
fina bälten.

text. Ingemar Granelli, 
bilder: Jan Fridsten

 

3 Logen Mimer, Malmö
Eubatmöte 7 oktober.
Som sig bör en avkopplande stund i lunden, där ÄÄ Karsten Klinteberg 
hälsade alla Br varmt välkomna. Speciellt våra gästande Br från logen 
Titurell i Köpenhamn med Danmarks RSSkm

Kurt- Lykke Nielsen och ÄÄ Per Schou i spetsen för Br. De var tretton som 
tagit sig över bron till oss i Malmö. Kvällen till ära också gästande Br Johan 
Lagerström ifrån logen Belenos i Uppsala och SL- ämbetsman SÄÄ Lars-Åke 
Sevborn Sydborgen och OÄ Ulf Nordbladh logen Wales. Br Johan Lager-
ström uttryckte sin uppskattning av vara med i Orden. När man är på jobb 
ute i landet och tillfälle finns, behöver man inte känna sig ensam. Br finns 
som alla vet lite varstanns i vårt avlånga land. 

I efterlogen svensk husmanskost stekt fläsk , löksås och potatis. Danska 
och Svenska snapsvisor och gemytligt samspråk. Man skulle kunna tro att 
vi var långt fler änn vad vi var, gällande ljudnivån. Trevligt när man trivs. 
Lotteri hade vi även denna kväll med många fina vinster. Andra och tredje 
priserna var skänkta av Br Jesper Berghult. De fleste vinsterna gick till gäs-
tande Br, det är alltid trevligt när man får spridning på vinsterna. En kväll 
i Br anda att minnas. 

Årsdagen 4 nov ...
...flöt på som en Årsdag skall göra. Vi hade äran att utdela ett veteran-
tecken till br Tommy Koffedh och detta med hjälp av storlogen Sydborgen, 
SÄÄ Lars-Åke Sevborn, tf RSV Lars Greifmar och SV Ronny Holmgren. 

Vi hade också det stora nöjet att få inviga två nya br i det  druidiska 
broderskapet, Bo Olsén och Bengt-Göran Rasmusson. Ledsagare var OÄ 
Tommy Olsén och br Tommy Wihlborg. Beredande br OÄ Ebbe Lindsjö. 
Vi hade gästande br ifrån logen Titurel i Köpenhamn, ifrån Dansk RSL, 
RSSKM Kurt Lykke- Nielsen. Givetvis var Svensk RSL- ämbetsman RSSkr 
Göran Lundgren också på plats. Ceremonin när man har intagning och 
olika förtjänstteckens utdelningar samt gradgivningar är nog bland det 

Från vänster br Bengt- Göran Rasmusson, veteranen br Tommy Koffedh och br Bo Olsén

roligaste man som ämbetsman kan uppleva. 31 br var på plats och de 
flesta av dem avslutade kvällen i matsalen.

Allt för denna gång Rolf.

8 Logen Wirdar, Ljungby
D och Eu-möte den 28 oktober

Klockan 18.30 vandrade ett 40 tal druider in i Lunden för det kommande 
druidmötet. ÄÄ Lars Oscarsson hälsade välkommen och i sitt välkomstan-
förande förkovrade han oss om det romerska imperiet och dess härskare.

Kung Konstantin utropades till kejsare år 306 och hade en konkurrent 
Maximianus och de hade en bro de fightades om (Pons Mulvius). Bron 
var ett strategiskt fäste och den som vann hade makten. Och Konstantin 
vann och Miximianus försvann.

Efter utfört arbete bland oss druider togs en kort paus innan Eubaterna 
gjorde sin entré vid 19.00. Totalt bröder 61 stycken varav 4 bröder från 
Stonehenge Hässleholm.

Efter vårt möte bjöd LV Jan-Erik Svensson upp oss för intagande av brö-
dramåltiden. Inga surar miner när det bjöds på fläsk och löksås.

Efter avslutad måltid bjöds bröderna ner i vår ”cafeteria” för kaffe och 
avec. Nu var det dags för det ideella inslaget som hölls av broder Joakim 
Tillberg Stonehenge.

Rätt klädd vid rätt tillfälle. 

Br Joakim är den rätta personen att tala om för oss hur vi ska dressa upp 
oss vid olika högtider. Han har lång branscherfarenhet med egen ateljé. 
Efter ett mycket intressant inslag vet vi vid vilket tillfälle man ska ta på sig 
smoking, jackett eller frack och ha rätt tillbehör på rätt plats. 

Bernt Eriksson
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18 Logen Cynthus, Ulricehamn
En druidstämma, den 27 november, inledde kvällen och vår ÄÄ Lars Olof 
Andersson hälsade ovanligt många druider, 53 st, välkomna. Dagens gäst 
var Anders Regnell logen Taliesin. 

TjOÄ Thomas Ahlqvist redovisade att Välgörenhetsutskottets uppdrag var 
utfört. Uppdraget var att överlämna ett större antal s.k. ambulansnallar 
till Ambulanskåren, till tröst för barn som tvingas åka ambulans.

Kl 19.40 tågade samtliga bröder in till eubatmötet, vi hade nu blivit 62. ÄÄ 
uttryckte en förhoppning om en fin kväll tillsammans. Efter inledande 
ritual blev vi så serverade en överraskning.

Beledsagad av ROÄ Lars-Åke Dahlström och ROÄ Göran Juntorp inträd-
de vår nyblivne ROÄ Benny Tryggson. Br Benny hade hedrats med denna 
grad vid Riddargradens möte i Malmö föregående lördag. Br Göran förklarade 
för bröderna vilka uppdrag br Benny haft för logen och för Orden.

ÄÄ Lars Olof Andersson gratulerade br Benny å det hjärtligaste till gra-
den. Br Benny är logen Cynthus fjärde ROÄ.

Många hälsningar framfördes från och till bröder. Br Åke Danfeldter 
framförde ambulansförarnas tack till logen för ambulansnallarna.

TjOÄ Thomas Ahlqvist framhöll att det nu återigen är hög tid att tänka på 
nya bröder till logen. Trots att det är långt till nästa Druidstämma så bör 
han ha namnen på tilltänkta bröder redan den 7 januari 2010.

I efterlogen bjöd LV Sivert Germo till bords och han gladde sig särskilt åt 
den manstarka uppslutningen. Som vanligt rådde god stämning och som 
vanligt fick ett par lotterier rykande åtgång. 

Vid 23-tiden började bröderna bryta upp och vandra hemåt i den för årets 
november så typiskt blöta väderleken.

Leg

19 Logen Stonehenge, Hässleholm
D-stämma med Ballotering och Eu-möte den 13 nov.
ÄÄ Jonny Nilsson öppnade Druidstämman traditionsenligt och hälsade 
alla närvarande Druider välkomna. Tre nya bröder valdes in och som 
kommer att invigas i vår Orden vid årsdagen den 11 december.

Efter sedvanliga ritualer vid det efterföljande Eubatmötet efterlyste MÄ Peter 
Lund lite mer variation i de ideella inslagen. Sagt och gjort så läste Br Joakim 
Tillberg ett kort stycke om Druid-Ordens grundande den 11 nov 1781 och vår 
anfader Henry Hurle. Intressant och en fortsättning lär komma inom kort. 

Vid den efterföljande brödramåltiden serverade vårt Fu en välsmakande 
Exotisk kyckling med tillbehör.

Efter Stonehenge ś sedvanliga snapsvisa och trevlig konversation och 
samvaro, var det tid för aftonens tal till logen, som framfördes av Br Jan 
Grahn. Br Jan påpekade vikten av faddrarnas roll, för att få de nya brö-
derna att bli flitiga i sin närvaro, det är dessa nya bröder, som är logens 
grundpelare och framtid.

Efter Br Jans tal avrundade Br Mikael Björklund kvällen med ett före-
drag om 6: e fallskärmsjägare divisionens landstigning i Normandie. Ett 
intressant föredrag om hur dessa elitsoldater genom tur och skicklighet 
lyckades med sitt uppdrag. Br Mikael visade sig ha ett hängivet intresse 
för 2: världskriget och dess historia och har besökt de flesta platser av 
betydelse för andra världskrigets utgång.

Efter ännu en trevlig kväll tillsammans med bröder, var det dags att bege 
sig hemåt i den regniga november natten och invänta nästa möte den 27 
november.

Vid pennan, Mats Ericsson  

20 Logen Carnac, Helsingborg
Eubatmöte 29 oktober
Torsdagkväll efter en dag med ett strålande härligt höstväder kändes det som 
en bra avslutning på en bra dag att träffa bröderna. 32 bröder samlades i de för 
oss Carnacbröder nya logelokalerna men som vi redan känner oss hemma i. 

Vi gästades denna kväll av 2 bröder från vår dotterloge, Teutates i Halm-
stad, nämligen SMÄ i Östanland Per Larsen samt Teutates ÄÄ Håkan Hå-
kansson. Efter ett väl genomfört Eubatmöte bänkade vi oss i efterlogen 
till en gemytlig brödramåltid med som vanligt mycket god mat. När det 
efterföljande kaffet hade serverats fick vi Carnacbröder en väldigt bra 
information av SMÄ Per Larsen, om hur vi skulle kunna förbättra våra 
möjligheter att rekrytera nya bröder till vår loge. 
Informationen var pedagogiskt väl upplagd med tydliga förlagor och exem-

pel på hur information och möte 
skulle kunna utformas för att att-
rahera de personer som bedöm-
des kunna passa in i ordenslivet 
och brödragemenskapen. 

Det skall bli intressant att se hur 
det fungerar att praktisera i verk-
ligheten. Den gemytliga kvällen 
avslutades som vanligt med lot-
teridragningar, där bl.a. kvällens 
föredragshållare, Per Larsen, var 
en av vinnarna och fick en flaska 
vin med sig hem.

Carnacs ÄÄ, Kaj Bergström, tackar SMÄ Per Larsen för kvällens informa-
tion samtidigt som han överlämnar lotterivinsten.

Teutates ÄÄ, Håkan Håkansson, tackar 
för maten
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21 Logen Wales, Malmö
Eu-rec med Teckenutdelning 30 oktober.
Vi hade många anledningar att fira: Denna högtidsloge fyllde Wales 59 år 
och vi hade tidigare på kvällen tagit in två nya bröder i vår gemenskap, 
två bröder hade förärats Veterantecknet, två bröder tilldelats Stjärnteck-
net, plus att ett 400-mötesmärke delats ut. Två timmar hade vi tillbringat 
i Lunden och klockan hade passerat 21, så det var en hungrig men glad 
skara på 35 bröder som hade samlats vid bordet. 

Vår Lv Ulf Nordblad dröjde inte utan väl-
komnade oss till Efterlogen och utbringade 
kvällens första skål. Därefter högg vi in på 
matjessillmackan vi blivit serverade. Efter 
en liten stund ville även ÄÄ Bertil Gö-
ransson hälsa oss välkomna. Han tyckte 
det var trevligt att så många hade kommit 
och välkomnade särskilt alla gäster, för 
kvällen tio stycken.

Snart var det så MÄ Per Kristianssons tur 
att hålla talet till fosterlandet. Han öppnade 
med ett citat på latin (översatt ”Ty fäderne-
bygden är vårt livs upphov”) men gick strax 

över till svenska och berättade om ett möte med en gammal skolkamrat 
som han inte träffat på 40 år. Skolkamraten hade menat, när de pratade 
om resor, att det inte fanns många anledningar att resa utomlands när 
man bodde i världens bästa land. Därefter gav MÄ oss en massa anled-
ningar varför Sverige var så bra, innan vi förenade oss i ett fyrfaldigt leve 
och stämde upp i nationalsången. Därefter framförde våra för kvällen 
gästande musikerbröder Kjell Ohlsson (Ad Astra) och Rune Rosell (Mi-
mer) ”Sverige” av Stenhammar/von Heidenstam.

Kaffe, kaka och ÄÄ tal till reci-
pienderna följde. ÄÄ framhöll 
att det var en av höjdpunkter 
när man fick inviga två nya brr, 
framför allt om det skedde på 
årsdagen. De båda nya Brr Ulf 
Jensen och Bo af Winkler-
felt hade gästat Efterlogen ti-
digare, men nu hade de fått 
förmånen att komma med på 
riktigt. Han hoppades att de re-
dan känt av vår Wales-anda och 
att vi ska få se dem ofta framö-
ver. Med ett mycket lyckat tal 

tackade Br Ulf för sig och Br Bos vägnar för den fina receptionen.

Brr Kjell Ohlsson och Rune 
Rosell hann framföra den svens-
ka versionen av ”Annie get your 
gun” (av I. Gerwin) innan ÄÄ 
åter tog till orda och höll tal till 
teckenmottagarna. Tyvärr hade 
inte någon av Stjärntecken-
mottagarna Brr Thomas 
Blum och Hans Erik Welin 
kunnat stanna till Efterlogen, 
men de nyblivna veteranerna 
Bo Jinert och Lars-Åke Sevborn 
fanns på plats. ÄÄ menade att Ve-
terantecknet är ett tecken man 

kan få bara genom att vara medlem, men så var inte fallet med dessa två 
bröder. De hade båda gjort oerhört mycket för logen under de 25 de varit 
aktiva. 

ÄÄ fortsatte sedan tala till Lars-
Åke Sevborn som även hade fått 
400-mötesmärket denna kväll. 
Han jämförde Br Lars-Åkes en-
gagemang för logen med den 
framlidne Br Sven Månsson. 

Br Lars-Åke replikerade att ”far-
bror Sven” varit en stor mentor 
som han haft ett fint samarbete 
med och att han under de här 25 
åren och han tackade speciellt 
sin fadder Kjell Kristiansson som 
påstridigt lockat in honom.

Klockan närmade sig tolv, så TjOÄ Stefan Hansson fick bråttom att skicka 
hem de nyblivna bröderna med recipiendpaketet, den sjuuddiga stjärnan 
och sju röda rosor. Fler blommor delades ut: Till de tre musikerna, till 
de nyblivna veteranerna och till RSSkr Göran Lundgren och hans Lena 
som firade bröllopsdag. RSSkr tackade, och passade också på att tacka 
Br Lars-Åke för all broderskap och vänskap.

RSV Lars Grefmar avslutade aftonen när han tackade för maten och, som 
han sa, ”ett utomordentligt möte”. Han hade tänkt berätta en rolig historia, 
men alla roliga historier som han hade hört hade han ju redan hört slutet 
på… Så det blev inget med det. Men det blev en skål. En skål för Wales!

Strax före 1 skildes vi i E F E.

Fredrik Guvek

25 Logen Nennius, Boden
Eubatmöte med reception 13 november
Utanför logegården hade vinterskruden lagt sig denna novemberafton 
när 42 förväntansfulla bröder samlades till höstens första högtidsloge. 
Denna afton skulle vi ha nöjet att inviga två nya bröder i vår brödrakrets. 
Vi hade även förärats av ett besök från vår före detta broder Ulf Hansson, 
numera tillhörande logen Minera Ferrorum. Stämningen i förlogen var 
som vanligt hög och humöret på topp.

Kvällens eubatmöte med reception genomfördes på ett stilfullt och ritu-
alenligt sätt. Under högtidliga former välkomnades våra två nya eubater, 
Anders Appelqvist och Jimmy Sandström, in i vår brödrakedja.

Efter genomfört möte genomfördes den sedvanliga fotograferingen av 
våra nya bröder innan det blev dags för alla hungriga att sätta sig till 
bords. Kvällens kockar hade lagat en utomordentligt god middag som 
inmundigades under stor förtjusning. 

Talet till fosterlandet hölls av MÄ Tomas Hansson. Detta tal avslutades 
med fosterlandets skål med efterföljande nationalsång. Talet till recipien-

Veteranerna Lars-Åke Sevborn och Bo Jinert
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derna hölls av kvällens Beredande Broder, OÄ Lars-Olof Malm, som upp-
manade de nya bröderna att bli flitiga besökare i logen. Detta efterföljdes 
av recipiendernas tacktal som hölls av vår nye eubat Jimmy Sandström.

 Br Ingemar Hansson tackade kökspersonalen för den välsmakande ma-
ten innan middagen avslutades med kaffe och en godsak ute i baren. 
Kvällen avslutades som den börjat med humöret på topp och när timmen 
började bli sen så skildes bröderna åt i EFE.

Text: Per Sjöström   Foto: Lennart Samuelsson

26 Logen Teutates, Halmstad
Eu-möte med reception 20 november
Under ledning av ÄÄ Håkan Håkansson samlades vi, 27 högtidsklädda 
bröder, för att fira logens årsdag och att också ha glädjen att åter få  hälsa 
en ny medlem välkommen till oss.

Receptionen genomfördes väl och vi var säkert många som var glada att 
på nytt få uppleva vad vi en gång varit med om, vissa minnesluckor fanns 
nog att fylla igen hos nyare logemedlemmar.

Under efterlogen kunde vi slå oss ned vid det festligt dukade bordet och 
på nytt njuta av vad logevärden och hans medhjälpare hade åstadkom-
mit. En smörgås med tonfiskpastej följdes av kycklinglårfilé med läcker 
gorgonzolasås. Snapsvisor sjöngs och maten lät oss väl smaka.

De sedvanliga talen inleddes med talet till fosterlandet som hölls av Br 
Örjan Hyttfors. Han gestaltade vårt fosterland med ett ”bildspel” i ord 
innehållande olika upplevelser av såväl natur som människor. Som slut-
sats konstaterades att vårt fosterland av idag har formats av idoga förfä-
der och att det nu är upp till dig och mig att vårda det på ett bra sätt.

Talet till logen hölls av ROÄ Lars-Gunnar Björk. I dagarna har han varit 
medlem i 30 år och är alltså väl förtrogen om logens historia. Teutates var 
för kelterna en kraftfull gud av romarna jämställd med guden Mars. Br 
Lars-Gunnar spann vidare på detta och karakteriserade logen Teutates 
med tre ting: kraften, eken och styrkan.

Kraften visade sig under förre ÄÄ, SMÄ Per Larsens, tid. En nästan avsom-
nad loge väcktes då till liv genom ett kraftfullt ledarskap. Eken innebär 
att logens vidare öde och äventyr växer vidare under nuvarande ÄÄ Hå-
kan Håkansons ledning. Styrkan finns i de många nytillkomna logemed-
lemmarna som är ett viktigt kapital för framtiden.

Talet till recipienden hölls av ÄÄ Håkan Håkansson som också överläm-
nade välkomstpaket och blommor. Den nyvordne brodern Per Tiliander 
besvarade talet och framförde ett tack för ett fint välkomnande i logen 
Teutates.

Lv Per-Ove Helgotsson flankerad av Br Mats Carlsson och Br Kamil Mackowiak

Efter måltiden tackade SMÄ Per Larsen för maten. Kvällen fortsatte så 
med skämt och skratt åt berättade historier innan vi kunde vandra hemåt 
i ett ljummet och stilla höstregn.

Text: Gunnar Ekman   Foto: Bo Chroniér

  

29 Logen Fingal, Hörby
Eubatmöte med årsdag 13 okt

Inleddes traditionellt med kyrkobesök med 32 närvarande bröder  var som 
vanligt väl organiserat av vår org Bengt Ekstrand. Programmet upptog  Amazing 
Grace på trumpet av br Jan Davidsson och br Bengt på piano och vidare sjöng 
Fingalkören Jubilates, Härlig är jorden och Bred dina vida vingar. Ett stort tack 
för en väl genomförd högtid i kyrkan till våra sångarbröder och damer framför-
des av MÄ Kjell Erik Håkansson och även  till våran präst Helena Tomelius med 
blombukett för hennes ord om hur vi förgyller vår tillvaro på jorden.  

Efter kyrkobesöket genomförde ÄÄ Ola Lundh eubatmötet och så hälsade Lv 
Görgen Fridolf oss välkomna till kvällens efterloge. En eloge till dukningsbrö-
derna för vackert smyckade bord som gav efterlogen en högtidlig och smaklig 
inramning. Talet till Fosterlandet hölls av br Bengt Nilsson utifrån Sverige för 
100 år sedan och vad som hänt med utveckling, våra naturtillgångar och da-
gens materialistiska välfärd och all den teknik som arbetats fram och hur vi 
hjälper andra länder vars utveckling är långt ifrån vår så vi skall vara stolta över 
de senaste 100 årens utveckling.

Br Håkan Emmertz talade så till logen och hur han från sin intagning 
2005 via Tomtelogen som alltid startar med kyrkobesök. Vi var sex brr 
vid den efterföljande intagningen i febr 2006, ett gäng som blivit mycket 
flitiga logebesökare. Jag finner mötena rogivande och avkopplande och 
känner det som en stor ära att få vara en br i logen Fingal. 

Br Göte Persson vann ju en 2 dagars åktur i ett Fingallotteri i våras med en 
fulltankad ny Volvo XC 60 och berättade om 60-milafärden från Hörby via 
bl.a. Målilla och Oskarshamn tillsammans med br Gert Nilsson och fruar. 
Det blev både bad och många minnen från den mycket datoriserade bilen. 
Grytslanten inbringade 356 kr.

Eu 3 nov
Det traditionella moderbesöket från Logen Vasa blev denna gång med två 
brr och vi var själva 38 bröder.

Br Åke Blad från Logen Vasa i Malmö framförde tack för sig och br Ingvar 
Anderberg samt hälsade oss alla varmt välkomna till återbesöket i Malmö. 

Kvällens underhållning var Vitsafton där bröderna visade upp en härlig för-
måga att roa oss alla med glada skratt. 

Grytslanten inbringade 468 kr
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D och Eu 17 nov

Oj, vilka musik- och sångarbröder det finns i logen. När den planerade efterlo-
ges underhållningen ej blev av, genomförde trion Karl-Gustav Lidström, Bertil 
Olsson och Henric Falkenberg en underbar Taube och Bellmanafton där Karl-
Gustav härlig att lyssna till och detta till ackompanjemang av Bertil och Henric. 
K-G berättade anekdoter om Taube och Bellman på ett förtjänstfullt sätt och fick 
sina välförtjänta applåder av bröderna och var sin flaska vin.

Gert Nilsson

30 Logen Orion, Umeå 
Eu-Rec 
Handen på hjärtat bröder! Börjar vi inte lite till mans komma till den 
ålder då det verkar mer naturligt att titta på ”Dödsfall” än ”Förlovade” 
och ”Gifta” på familjesidan? (Gör vi det måhända liksom för att vi vill få 
ett besked om vi fortfarande är med i loppet?!)

Desto roligare är det då att se på ”Födda”, och i druidiska sammanhang är 
väl en Reception det närmaste ”Födda” man kan komma! Vid vår senaste 
Rec fick vi i Orion hälsa tre nya Eubater: Mattias Andersson, Mikael Stellén 
och André Norén. 

Känner dagens recipiender samma sak som vad vi äldre kände under 
högtidligheten? Jag tror och hoppas innerligen att så är fallet. Jag var själv 
ledsagare och kunde känna att Mikaels hand tacksamt sökte vägledning. 
En kontakt av värme och trygghet i en unik situation.

För dem som inte är helt insatta i situationen kan nämnas att kvällen hade 
fler unika inslag. Vår Hedersdruid John Duncker, riddaren av Ratten, som är 
fadder för Mattias och Mikael, tillsammans med Folke Andersson, Mattias 
far, är aven Folke Anderssons fadder. John är sålunda Mattias ”farfar”, drui-
diskt sett! Att Mikael och Mattias dessutom är svågrar gör ju nästan John till 
”styvfarfar” för Mikael också! Tre generationer i Lunden är ett vackert tecken 
på den anda som ska prägla vår samvaro. Vår Orden börjar väl för övrigt bli 
en av de sista utposterna i vår värld, där det fortfarande kan vara vackert att 
åldras, samtidigt som vi ska ha respekt, även för de yngre.

En skön afton där alla gav sina bidrag till värmen. Festlighetsutskottet fick 
motta brödernas tack för underbar mat och recipiender och faddrar kunde 
uttrycka sin glädje och respekt för stundens kombinerade glädje och allvar.

Varmt välkomna Mattias, Mikael och André! Och du André, förlåt om jag 
inte kan några eventuella druidiska släktband i ditt fall, men du ska veta 
att vi samtliga Orionbröder är angelägna och ivriga att så snart som möj-
ligt få se dig som far och farfar till dem som du förhoppningsvis kommer 
att föra in i vår brödrakrets.

Bertil Carlsson, OÄ Orion

Lv Conny Ekström t.h. belönade Taubetrion Karl Gustav Lidström, 
Henric Falkenberg och Bertil Olsson.

38 Logen Karlavagnens, Sundsvall 
Eubatmöte den 20 november

 Sju nya bröder invigdes vid föregående möte i oktober. Innan Eubatmötet 
började den 20 november ställdes frågan om alla sju kommer. Svaret blev 
att sex av dem kom i god tid till mötet för att göra sig bekanta med de 
övriga bröderna. Den sjunde brodern hade väl skälig anledning att utebli 
eftersom han var på bröllopsresa.

Mötet avlöpte väl med Lars Sellén som tillförordnad ÄÄ. I efterlogen bjöds 
på musikunderhållning med sång av Jenny Sellén och Fredrik Danielsson 
på gitarr.  

Text och foto: Skr Rolf Granqvist

48 Logen Lir Varberg
Invigning av tillbyggnad i logelokalen den 5/9 2009
Brr i logen Lir har under en lång tid önskat sig större lokaler och vetat att i 
anslutning till logelokalen har funnits ett förråd som inte har använts till något 
speciellt. Äntligen i våras fick logen tillåtelse att ställa i ordning detta utrymme. 
Det rönte stort intresse från Brr:s sida att hjälpa till och under ledning av Br 
Stig Svensson påbörjades arbetet i mitten på maj med att riva ned mellanväggar, 
gammal beklädnad, isolering och ledningar, ett jättejobb i rök och damm.  

Efter ett par veckor stod det nya utrymmet klart för att rustas upp: iso-
lering, nya väggar, tak, golv, ledningar, isolering och måleriarbeten. När 
detta var klart kunde man konstatera att ett 10-tal Brr har lagt ned ett 
professionellt arbete. C:a 600 arbetstimmar har Brr lagt ner. Och organi-
satören bakom det hela har varit Br Stig Svensson.

Den 17 augusti var det dags för storstädning av hela logelokalen och det 
var bara att putsa varenda liten vrå och diska varenda pryl i köket. Det var 
damm överallt.

Lördagen den 5 september var det så dags för invigning av den nya lokalen och 
MÄ Lennart Lundberg fick det stora nöjet att klippa av det blågula bandet och till 
Br Stig Svensson överräcka en blomma och därefter en skål i Champagne.

Sedan var det dags för den första måltiden i den nya lokalen och det bjöds 
på melon med skinka som förrätt och fiskgratäng som huvudrätt i Br 
Sture Janås regi. Alla var på ett riktigt gott festhumör och den nya lokalen 
fick en värdig start. I fortsättningen skall dn nya tillskottet vara perma-
nent matställe vilket kommer att underlätta arbetet i efterlogen.

Bertil B.

Jenny Sellén och Fredrik Danielsson. Nils Persson, Lars Sellén                      
och Stefan Bergström njuter av musiken.
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52 Sefir, Grebbestad
Eubatmöte 28 oktober
Återigen samlades vi till en välfylld logelokal med bl a ett tiotal gäster från logen 
Druidborgen i Fredrikstad. Ett trevligt återseende av våra norska bröder som vi 
tyvärr inte sett på några år, vilket därför upplevdes desto angenämare.

Mötet i Lunden innehöll ett späckat program och började med ljusöverbringan-
det som genomfördes stilfullt. Så småningom övergick mötesförhandlingarna i 
Åminnelse där under en mycket högtidlig ceremoni där  våra bortgångna brö-
der hedrades. En speciell eloge till vår för kvällen agerande M Broder Piva som 
på ett  mycket stämningsfullt sätt genomförde den vackra ceremonin.

Till Broder Sune Karlsson, som under sommaren egenhändigt målat vår fast-
ighet, framförde ÄÄ brödernas stora tack och lovade att vid ett senare tillfälle 
återkomma till broder Sune med ett mer synbart bevis på vår uppskattning. 
Ytterligare en broder, nämligen vår Lv Lars Wallin, blev vederbörligen tackad 
för det arbete som han tillsammans med festlighetsutskottet nedlagt i samband 
med Hummeraftonen och som också renderat i ett bra tillskott till logekassan.

I efterlogen som kännetecknades av en mycket gemytlig samvaro sjöng vi 
både den svenska och norska nationalsången innan vi skildes åt i E F E.

Årsdag med Damer 7 november
22 bröder med respektive damer samlades i Sefirgården för att fira logens 
årsdag. Efter lite mingel ledsagade broder Piva in såväl damer som bröder 
i Lunden och en information om Druidismen som i första hand var avsedd 
att ge damerna en inblick i vår Ordens arbete. Avslutningsvis lät vår orga-
nist br Mats Ulmestrand oss njuta av en komposition i ljus och musik.

Efterföljande måltid bestående av tre rätter och en välfylld bar var några 
av de ingredienser som bidrog till den mycket trevliga samvaron. Damerna 
icke att förglömma ty sådana är det ju ganska sparsamt med vid våra efter-
loger och broder Roger i Skalmeröd gjorde sig till tolk för bröderna i ett 
väl formulerat tal till kvinnan.

Sedan broder Alf med stark inlevelse givit oss en skildring av kulturarbetet i 
Tidaholm med omnejd visade det sig att det fanns många i sällskapet som hade 
intressanta saker att delge och talarnas lista blev lång och underhållande.

TT

57 Logen Alir, Söderhamn
Eubatmöte med reception den 29 oktober med utdel-
ning av veteran- och förtjänsttecken
61 bröder hade samlats i höstmörkret denna oktoberkväll då regnet piskade 
fönstren och vinden pinade de nakna träden som stod som pilbågar i årets 
första höststorm. 

ÄÄ Per Olov Persson hälsade bröderna välkomna och uttryckte sin beundran 
över att det  i dessa björn och älgjaktstider så många hade kommit. De nya reci-
pienderna var Per Andersson och Sven Erik Lindestam.

Receptionen genomfördes på ett ritualenligt och högtidligt sätt av logens Äm-
betsmän med ÄÄ Per Olov Persson i spetsen. Under  ”Ordens bästa” tågade 
SL Järnbäralands  Ämbetsmän in och utdelade Veterantecken till br Es-
björn Svensson och Förtjänsttecken till br Christer Törnros. 

I efterlogen hade  logevärden Per Sköld denna kväll skippat köttet i dessa 
jaktider då de flesta av oss bröder äter kött hemma och istället  kompone-
rat en riktigt festlig fiskmiddag med fisk både som förrätt och middagsrätt 
och dessutom ett nytt vitt som smakade superbt därtill. Mycket uppskattat. 
Talet till fosterlandet hölls av OÄ Bo Rosén och eftersom han dessutom är 
en duktig sångare tog han även första tonen till ”Fosterlandet”. 

ÄÄ hälsade recipienderna välkomna till logen och poängterade att få in 
ytterligare två yngre bröder var extra uppskattat. Br Sven Erik Lindestam 
tackade logen och de faddrar som hade upplyst honom och br Per att Dru-
id-Orden fanns. När maten var uppäten och Organisten Erik Björk hade 
bjudit oss på några visor tackade SÄÄ Ingemar Gustafsson för maten och 
även han uttryckte sin stora glädje över att så många bröder hade samlats.

Text o bild, Johnny S Andersson

61 Logen Halör, Höllviken
Denna vackra höstkväll, den 29 oktober, kunde ÄÄ Thommy Gransten hälsa mer 
än 70 Bröder välkomna i Lunden, troligen nytt rekord! 32 gästande bröder från 
Logen Stella Polaris och en från Logen Selene nästan tömde Trelleborg denna 
kväll. Viktmässigt passerades 5.5 ton men bjälklaget sviktade bara lite…

ÄÄ Ingemar Granelli kunde läsa namnen på sju presumtiva recipiender 
till Stella Polaris och överlämnade efter Logens tack traditionellt sju röda 
rosor. MÄ Göran Hylén reciterade dikt och Musici Thomas Clapper spe-
lade vacker keltisk musik under Ideellt. Trots en minst sagt välfylld lund 
avhölls mötet i en mycket lugn, fin och stämningsfull anda.

I efterlogen, som för dagen avhölls på Ljung-
heda, avnjöts Catharinas Ljuvliga höstbuffé 
som var väl värd att köa till. Efter belåtet 
mumsande och intagande av därtill lämp-
liga drycker och sedvanliga Halörsånger var 
stämningen mycket hög. Tur att Ljungheda 
ägs och drivs av De Dövas Förening!

ÄÄ Thommy Gransten överlämnade blom-
ma till Br. Nilsson som fyllt jämnt samt 
blommor till Lv Lennart Blomgren och Yv 
Kenneth Persson för deras insatser i Fu.

Avslutningsvis fick vi roas och underhållas av trubaduren Leif Carls-
son som mellan sångnumren och allsången påminde gästerna om att 
”Om man bodde i stan (Trelleborg) bodde man ändå på landet”!
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skribenter & 
FOtOGrAFer

Redaktionen behöver hjälp med detta:

I ämnesrutan på mailet - skriver Du logens nummer och 
namn. Exempel: 1 Ad Astra, SL Bardaland.

På dokumentet - inget annat än logens nummer, namn och 
datum. Ex: 8 Wirdar 28/10

Manus - Börja med logens namn, se tidningen. Referaten skall 
vara kortfattade och inte som protokoll. Undvik hälsningar el-
ler beskrivningar av Lunden eller ritualernas innehåll. Refera-
ten skall vara aktuella och skrivna i Word eller som RTF-fil.

Korrekturläs - de flesta datorprogram har rättstavningspro-
gram, men läs gärna igenom texten innan den skickas. 

Foton - skall ha god upplösning! Inga beskärning eller 
andra bearbetningar av foton. Skriv bildtexter och annan in-
formation sist i manuset!

Hjälper Du till med detta - underlättar Du vårt arbete avsevärt.

Teckenutdelning den 12 november
ÄÄ Thommy Gransten hälsade välkommen till denna speciella afton då 
Storlogen Sunnanland väntades för att utföra en teckenutdelning. Från vän-
logen Excalibur i Köpenhamn kom de ofta återkommande och alltid lika 
välkomna Elo Fasen och Svend Jeske. MÄ Göran Hylén kunde berätta att 30 
Bröder var närvarande.

Så kunde SL-Ämbetsmännen SOÄ 
Roland Boström, SSkr Ulf Liljegren 
samt SSkm Ivar Clementz  göra en-
tré och under värdiga former utdela 
Veterantecknet till OÄ Bertil 
Ahlqvist. ROÄ Roland Boström 
mindes särskilt EU-receptionen för 
25 år sedan eftersom han då var 
Logen Halörs ÄÄ.

De sju rosorna från Excalibur läm-
nades för dagen direkt till OÄ Ber-
til Ahlqvist. Under punkten ideellt 
läste MÄ  Höstsol av Ola Hansson 
och Br. Musici spelade As Time 
Goes Bye.

I efterlogen serverade FU mycket lämpligt Gubbröra till förrätt, Fläskfilé-
medaljonger med god sås och Purjolökspotatis. Till gästernas ära serve-
rades Dansk Äppelkaka till dessert.

Så tog då talen vid ; Välkommen till Bords av ÄÄ, Talet till Fosterlandet, ROÄ 
Bo Olsén, Talet till Logen, Skr Rolf Tillberg, Talet till Teckenmottagaren, ROÄ 
Roland Boström, Tacktal med många trevliga tillbakablickar, OÄ Bertil Ahlqvist 
själv, Tal av SMÄ Elo Fasen, ÄÄ Svend Jeske samt Tack för maten, SSkm Ivar Cle-
menz. Blomsterutdelning av ÄÄ Thommy Gransten avslutade måltiden.

Efter kaffe och avec var det lämpligt att mätta och belåtna dra sig tillbaka 
efter ytterligare en mycket trevlig kväll i Broderlig Gemenskap.

Lennart B

62 Logen Minera Ferrorum. Gällivare
En härlig vit snö inramade vår logegård och gjorde inramningen förvän-
tansfylld inför eftermiddagens Eu-möte och intagning av nya bröder.

ÄÄ Per-Erik Jönsson kunde hälsa ett stort antal bröder välkomna till ef-
termiddagens Eu-möte med reception. Två nya bröder invigdes i vår loge, 
Mikael Alldén och Peter Segerstedt.

Utdelning av tecken för två-hundra möten delade TJOÄ ut till Per-Erik 
Jönsson och Christer Tina. Utmärkelsen för etthundra möten tilldelades 
Niclas Johansson. Eu-mötet avslutades med en väl genomförd reception 
och en förhoppning om en trevlig ”höstfest”

Höstfest 24:e Oktober
Fu hade dukat upp till fest för 60 personer i höstens vackra färger. En supé 
avnjöts blandat med fina allsånger. Vår musikant Ivan Wennström bidrog till 
den fina stämningen. Minera Ferrorums manskör hade övat flitigt och två nya 
sånger framfördes under ledning av Bror Henricsson. (inte ett öga var torrt). 

Talet till fosterlandet höll Tony Johansson. Talet till mannen höll  Marie Le-
andersson. Talet till kvinnan höll Mårten Hansson och aftonen avslutades 
med dans.

Åminnelsedag 1:a November
30 personer hade samlats denna söndag eftermiddag för att minnas våra 
avlidna bröder. Under året hade vår broder Bertil Fältholm avlidit. En 
värdig minnestund med musik sammanställd av Bror Henricsson, fyllde 
lunden med ro och eftertanke.

Bardating med gradgivning 3:e November.
26 bröder var närvarande vid detta Bardating med gradgivning. Efter 
genomgången undervisning, genomfördes gradgivningen under ledning 
av ÄÄ Per-Erik Jönsson. Jim Majlöv  välkomnades i Bardgraden . 

ÄÄ tog tillfället i akt och informerade om flyttade mötesdagar mm. Information 
om att hemsidan kan användas, många bra och intressanta upplysningar. En 
utsökt måltid avslutade möteskvällen

Mårten H 

63 Logen Aquila, Karlstad
Eubatmöte 12 november
Torsdagen den 12 november hade logen Aquila ett Eubatmöte som sam-
lade ett 40-tal deltagare. Som vanligt hade FU arrangerat en mycket god 
middag. Under efterlogen visade Bo Dahlgren ett mycket vackert bildspel 
över Sveriges stora innanhav, Vänern. Tänk så stor och så vacker Vänern 
kan vara, under olika delar av året. För något år sedan upptäckte man att 
Vänern är större än tidigare beräkningar. Det visade sig att enbart de nya 
upptäckterna i sig, räknat i volym, var större än hela Mälaren

Kjell Nyberg
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64 Logen Idris, Strängnäs
Eu-möte med rec 4 november

Onsdagen den 4 november genomfördes en värdig och högtidlig recep-
tion varvid 3 nya bröder upptogs i Druid-Orden varav en erhöll medlem-
skap i logen Idris och två i logen Dair. Närvarande var 47 bröder. 

ÄÄ utdelade högtidligen guldnålen till Br. Teed van Heesch för att han upp-
nått den hedervärda åldern av 70 år. Br. Gunnar Bäckström fick av ÄÄ mot-
taga närvarotecknet för 200 möten. Till dags dato faktiskt 236 möten.

Br. Åke Pehrsson höll talet till recipienderna och nyvordne Eubatbrodern 
Torbjörn Flygar från Dair höll recipiendernas tacktal.

Leif Schütz Referatör och fotograf

66 Logen Taliesin, Jönköping
Måndagen den 9:e november samlades 25 bröder i vår fina lund på 
Brunnsgatan. Det var dags för druidstämma denna kväll och när kvällen 
var över hade logen fått fyra nya druider. 

Det var våra barder Christian Friis, Magnus Hackenschmidt, Daniel Karls-
son och Henrik Thor som denna kväll tog steget till att bli fullvärdiga med-

Överst ÄÄ Dair Ingvar Nyström och ÄÄ Idris Stig Orrberg, nedre Royal Karlsson 
och Torbjörn Flygar Dair samt Lars-Olov Ankarmann Idris. 

lemmar i vår brödrakedja. Kvällens möte bjöd på många diskussioner om 
allt mellan himmel och jord. Välgörenhetsutskottet hann även med att of-
fentliggöra årets stipendiat under kvällen och i år föll valet på en ung dam 
som spelar tvärflöjt. Hon heter Emelie Axelsson och kommer att spela för 
oss på julbordet den 14:e december. Efter ett långt och intensivt möte sma-
kade maten väldigt gott. Vi var många tog backning utav köttfärspajen med 
tillbehör. Efter några tal och skålar samt kaffe på maten tackade nöjda, 
glada samt trötta bröder för sig allt eftersom kvällen övergick i natt.

Måndagen den 23:e november träffades vi för höstens sista eubatmöte. 
Redan när vi kom innanför dörren märktes att det var något speciellt på gång. 
Kvällen blev lite annorlunda än det var tänkt för många av bröderna. Vi hade 
nämligen ett stort manfall bland ämbetsmännen denna afton. Sex stycken 
tf ämbetsmän och endast 3 ordinarie ämbetsmän ledde lundens arbete när 
kvällens tf ÄÄ Seppo Ronder öppnade mötet. Det stora manfallet till trots var 
vi 30 egna bröder i lunden. Vi hade även en gästande broder med oss på detta 
möte. Från logen Camulus kom nämligen Br Alex Nyman. Det är alltid lika 
trevligt med gästande bröder. Alla bröder uppmanades under kvällen att se 
över sin bekantskapskets i jakt på möjliga bröder. Vi måste redan nu före jul 
förbereda oss för receptionen i februari. Fler bröder ger mer glädje och om 
många bröder gör lite så behöver inte några få göra så mycket.

Några av Taliesins bröder var tidigare i höst nere i Köpenhamn och be-
sökte bröderna i den Danska huvudstaden. När Br Henrik Thor berättade 
om resan var det många som önskade att de varit med.

När sen mötet var slut och vi fick sätta oss till bords bjöds det på fläskfilé och 
potatisgratäng med tillhörande drycker. Till kaffet så gick insamlingsskålen 
runt och denna kväll blev resultatet 604 kronor och 50 öre. I efterlogen så har 
vi i Taliesin då och då en egen variant av här är ditt liv. Kvällens broder var en 
av Taliesins stiftarbröder Arne Nilsson. De närvarande fick veta en hel del om 
hans uppväxt i Skåne och hur det kom sig att han jobbade i 50 år med skrot och 
återvinning. Han började i branschen 1952 långt innan återvinning och miljö 
var något självklart för gemene man. Vi fick även veta hur han träffade sin fru 
samt varför han hamnade i Bankeryd. Intervjuare var Anders Regnell. Kvällen 
led sen mot sitt slut och belåtna bröder drog sig hemåt en efter en i E F E.

Hoffa
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77 Logen Allbota, Kalmar 
Bardating med gradgivning, Eu-möte den 6 november
Så var det då november, denna mörka och kulna månad som definitivt 
talar om att sommaren för länge sedan är förbi. För mig precis som flera 
av de andra bröderna var det dags att kränga på fracken igen och ta sig 
till vår logelokal vid Skansen i Färjestaden. På färden över Ölandsbron 
konstaterades att det var hela 8 grader varmt och nästan vindstilla denna 
fredagskväll. Inte dåligt för att vara busvädersmånaden november.

Som vanligt infann sig den där varma och välkomnande stämningen när brö-
derna träffades. Under allmänt mingel med månadens whiskey, en öl eller ett 
glas vin avhandlades det som hänt sedan senaste mötet. Det dröjde dock inte 
länge förrän Yv annonserade att kvällens första möte, bardatinget, skulle börja.

Bardatinget öppnades med 34 brr närvarande. Mötet var inte gammalt då ÄÄ 
uppmanade Yv att meddela beredande broder att det snart tiden var inne för 
reception. Under högtidliga former och med hjälp av stor inlevelse och in-
spiration av en dryg handfull ”gamla” logebröders ”hjälp” välkomnades brr 
Karl-Johan Dahlström, Ulrik Brandén, Håkan Dahlin och Rikard Berglund 
till barder. När de nyblivna barderna blivit tilldelade sina platser i lunden 
avslutades mötet ritualenligt och M ledde processionen ut ur lunden.

Väl tillbaka i baren väntade några nyanlända eubater. Det blev ytterligare 
en stund för social samvaro tillsammans med en och annan förfriskning 
innan det var dags för nästa uppställning inför kvällens eubatmöte. 

Efter att de närvarande 44 brr bänkat sig i Lunden tändes altarlågan med 
elden som bringats från Riksmötet och via Storlogen till Öland. ÄÄ öppnade 
mötet och hälsade de gästande br SOÄ Ove Finnhult och brr Arne Friberg 
och Bo Kristoffersson, alla tre från Wirdar, extra varmt välkomna. Efter att 
de sedvanliga punkterna hade avhandlats med bl a flera hälsningar från 
frånvarande brr hade klockan hunnit bli mycket. Det kurrade rejält i allas 
magar då ÄÄ avslutade mötet och processionen lämnade lunden. 

I väntan på att få sätta sig till bords var volymen på pratet från de närvarande 
brr hög tills dess Lv pockade på uppmärksamhet för att kungöra kvällens 
meny bestående av: Rödbetscarpaccio med Taleggio samt karamelliserat fi-
kon till förrätt, Brochette med tomatsalsa, vitlökssmör och bearnaisesås till 
huvudrätt och Crème Brûlée till efterrätt.

Brr intog sina platser runt bordet och snart klingade det i ett glas och den för-
sta snapsvisan ljöd runt bordet. På sedvanligt sätt vände sig ÄÄ till de nyblivna 
barderna och gav några kloka ord. Nyblivne bard brr Karl-Johan Dahlström 
höll Bardernas tacktal. Talet till fosterlandet hålls denna kväll av br Lars-Erik 
Johansson.

Med kaffe och cognac i mjuka soffor och fåtöljer rundade brr av kvällen 
i samma stund som fredag så sakteliga övergick till lördag. Stämningen 
var trivsam och varm då det åter var dags för uppbrott efter ännu givande 
logekväll på Öland och med sikte inställt på nästa möte.

Vid tangentbordet, Anders Möller

78 Logen Avalon, Älmhult
Bardating med gradgivning 13 november 2009
Även detta Bardating fick som vanligt en inledning med lyrik av hög klass. 
ÄÄ Jan Isaksson gav oss en högstämd dikt om denna hösts allt överskug-
gande katastrof, nämligen influensan. Tänkvärda ord om en farsot som 
alla tycks frukta men som ingen av oss tycks ha drabbats av. Ännu.

Ett speciellt välkommen riktade ÄÄ till kvällens gäst, Mats Ljungkvist 
från Logen Hesperus i Malmö.

För kvällen befolkades TjOÄs stol av Inge Ståhl och som Lv tjänstgjorde 
Göran Dahlquist. Båda med tidigare erfarenhet av dessa sysslor. 

Som vanligt vid denna tidpunkt på året hade ett antal eubater befunnits 
värdiga att flytta upp sina positioner och axla Bardgraden. Denna gång 
gällde det sex bröder. Och som vanligt fick dessa bröder, och vi andra, 
uppleva en av årets höjdpunkter i Druidvärlden: Bardaspelet.

De nya Barder som nu stolt kan bära sina regalier är: Lars Strand, Arne 
Samuelsson, Jörn Green-Hansen, Bengt Skoog, Stefan Nilsson 
och Sven-Arne Svensson.

Vid den efterföljande måltiden åtföljdes den utmärkta fläskkotletten av en upp-
sjö av vackra tal. ÄÄ hälsade de nya Barderna välkomna i sin grad, Sven-Arne 
Svensson tackade för de nyas räkning och MÄ Erland Gummesson höll ett myck-
et välformulerat tal till Fosterlandet. Kvällens gäst, Mats Ljungkvist, hälsade från 
bröderna hemma i Malmö och överräckte de obligatoriska blommorna.

Väl inne i vår matsal kunde vi alla notera de nya tavlor som pryder en av 
väggarna där. Göran Sjökvist fick mottaga ÄÄs tack för detta bidrag till ut-
smyckningen. Tavlorna anknyter till det Linnétema som gäller i detta rum 
och höjer onekligen trivselnivån.

En utomordentligt trevlig kväll. Som vanligt.

Alf Carlsson

79 Logen Excalibur, Borås
Eubatmöte med reception den 18 november

Mötet inleddes med det ceremoniella Eldöverbringandet. ÄÄ Veine Karlsson 
erhöll elden vid Storlogemötet i Jönköping, det första mötet efter Riksmötet 

Våra nya bröder Cristian Schaefer, Christian Aronsson, 
Lars-Olof Pettersson och Andreas Vaktel.
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i Östersund i augusti. ÄÄ hälsade 27 bröder välkomna och på plats fanns en 
nära nog fulltalig ämbetsmannakår. Dagens gäster kom från Logerna Cynthus 
och Taliesin.

Beredande br Göran Juntorp, Logen Cynthus, fullgjorde sitt uppdrag åt 
Logen Excalibur. Invigningsritualen tog sin början och de sökande brr 
Christian Aronsson, Lars-Olof Pettersson, Andreas Vaktel och Cristian 
Schaefer fick den undervisning som är föreskriven i ritualen. 

Br Lars-Åke Dahlström hälsade från Logen Cynthus och lyckönskade 
Logen Excalibur till de 4 nya brr och vice versa! Br Anders Regnell häl-
sade från Logen Taliesin och instämde i lyckönskningarna.

Under punkten ”Ideellt” framförde Musicerare Bo Mattsson, med en 
stark förhoppning att det kulna novembervädret måtte upphöra, ”Nu mår 
jag mycket bättre” med Benny Anderssons Orkester.

I efterlogen hälsade Lv Lars-Gunnar Dahlin välkommen och bröderna blev ser-
verade mat och dryck av Fu. MÄ Thomas Bergström höll talet till Fosterlandet 
med en betraktelse om det svenska språket som först i år fått ställning som of-
ficiellt språk i Sverige. ÄÄ Veine Karlsson talade sedan till recipienderna om våra 
formalia inför varje möte och överlämnade ”Startpaketen”. Br Christian Arons-
son höll tacktalet för recipienderna. Han försäkrade att de känt sig väl mottagna 
i Logen och att de såg med förväntan och nyfikenhet framtiden an!

Musicerare Bo Mattson blev av Logen genom ÄÄ presenterad med 7 röda ro-
sor, detta med anledning av den nyss avhållna 75års-dagen, vilken Br Bo firat 
på det legendariska värdshuset Spången nära Ljungbyhed i Skåne med bl.a. en 
äkta Skånsk Gåsamiddag med alla ingredienser, som svartsoppa m.m.

Under avnjutande av Kaffe avec arrangerades, traditionsmässigt, ett lot-
teri med uppskattade vinster, och sålunda med nöjda vinnare som följd! 

Denna högtidliga afton, med god stämning i bröders sällskap, avslutades 
framåt 23-snåret.

Lejon

81 Logen Dair, Stockholm
Druidstämma och Eubatmöte 12 november 
Efter att knappt hämtat andan efter vårt SL-möte den 7 november dristade 
vi oss till att ha de ovanstående två möten.

ÄÄ Ingvar Nyström kunde hälsa 14 Brr välkomna till aftonens Druid-
stämma. Besökande Br var Åke Larsson från Logen Temenos. Efter att  
ritualen föredömligt genomförts hölls en ballotering för en presumtiv 
broder. Balloteringen bifölls enhälligt.

Efter en kortare paus påbörjades Eu-mötet med totalt 18 Brr församlade. 
Till detta möte kunde vi notera två gästande Brr. Åke Larsson, Logen Te-
menos och OÄ Bengt Ljung, Logen Doru.

LV Christer Cardestam lät oss veta att kvällens brödramåltid skulle bestå 
av: rensteksröra, laxfilé med rotsaksgratäng, kaffe och kaka.

Som ytterligare lök på laxen vann en del glada Brr fina vinster på vårt 
lotteri.

Jerker Barås

 

 

 

Nr 79  LOGEN EXCALIBUR, Borås
Besöksadress Odd Fellow Orden, Nygatan 5, 503 36 Borås

Eu-möte 20 januari 2010
D, ball, Eu den 3 februari 2010

Logevärd Lars-Gunnar Dahlin, Parkvägen 13 J, 513 33 Fristad
033-25 73 05 • 0709-37 89 92 famdahlin@telia.com. 

Välkomna!

Våra bärande 
principer

Våra bärande grundprinciper hör Du läsas varje eubatmöte i 
Lunden. Tre små, tänkvärda ord med ett djupt innehåll,

Druid-Ordens Stipendiefond ger Dig en möjlighet att hjälpa vår 
Orden att söka uppfylla något av allt det som dessa bärande 
principer står för.

Vid riksmötet i augusti kunde Orden dela ut stipendier för att 
främja både forskning kring prostatacancer och spännande 
framtida teknik. Allt i människans tjänst.

Vår nytryckta Ordenslag har Du fått med förra numret av SDT. 
Där kan Du läsa om stipendiefondens stadgar. Vi kan nu dela ut 
stipendier varje år – om det finns pengar!!

Det är många organisationer som vädjar till vårt hjärta nu när 
advent och julmånaden nalkas.

Stipendiefonden gör inte någon braskande reklam för sig. Vi 
försöker istället få vår fond att växa så att vi nästa år kan dela 
ut nya bidrag till behjärtansvärda ändamål. I det arbetet behövs 
just Du!

Därför tar vi tacksamt emot bidrag från alla godhjärtade bröder 
som vi vet finns ute i  vårt avlånga land.

Därför så här inför julen: Glöm inte bort Svenska Druid-Ordens 
Stipendiefond. Det är just Ditt bidrag som gör skillnaden! Samti-
digt vill fonden rikta ett VARMT TACK för alla bidrag från loger 
och bröder under det år som snart slutar.

En framgångsrik Stipendiefond är ett bra sätt att marknadsföra 
Svenska Druid-Orden och samtidigt kan den vara en spjutspets 
för Orden mot vår gemensamma framtid.

Med de allra broderligaste hälsningar i EFE
Bo-Gunnar Ledin

Handläggare av Stipendiefonden
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En broder som vet vart ditt företag är på väg!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade 
på 1095 kontor i 110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - 
servicekänsla och personligt engagemang kombinerat med kraften från det starka 
internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

BDO Nordic Malmö
Auktoriserade revisorer

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som känner dig som företagare och som person, 
fungerar som ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till att hitta rätt väg för dig och ditt 
företag. Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny Persson på BDO Nordic Malmö och Tom Arnshed 
på BDO i Trelleborg kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 

Baseball Cap

Beställes hos Grundlogens Skm eller 
Ordens Kansliet 040 12 80 81

Pikétröja
M, L, XL
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VI 

GRATULERAR

BRUSTNA LÄNKAR
LOGEN CARNAC, HELSINGBORG
R-Br Olle Palm, Helsingborg
Invigd i Orden den 11 april 1957
Avliden den 16 otober 2009 
46  medlemsår

LOGEN MIMER, MALMÖ
OÄ-Br Georg Allgulander, Bunkeflostrand
Invigd i Orden den 30 januari 1952
Avliden den 11 november 2009 
57 medlemsår

LOGEN HESPERUS, MALMÖ
OÄ-Br Alve Persson, Malmö
Invigd i Orden den 9 november 1982
Avliden den 30 oktober 2009 
27 medlemsår

94 år
Stella Polaris, Brynell, Fridolf, 15 jan

85 år 
Arcturus, Ericsson, Anders, 3 jan 
Merlin, Segernäs, Stig, 22 jan 
Selene, Soomus, Kalju, 26 jan

75 år
Orion, Holmberg, Gunnar, 8 jan 
Aquila, Sörbu, Olav, 12 jan 
Nennius, Engström, Sune, 25 jan 
Fingal, Nittmo, Arne, 25 jan 
Cynthus, Andersson, Jan, 27 jan  

70 år
Wirdar, Bondesson, Ulf, 4 jan 
Beltain, Pålsson, Tom, 6 jan 
Camulus, Johansson, Sture, 12 jan 
Morvin, Blomberg, Hans, 18 jan 
Halör, Svensson, Torsten, 19 jan 
Polaris, Jansson, Stig Göran, 23 jan 
Belenos, Gustavsson, Dag, 24 jan 
Halör, Larsson, Sven, 25 jan 
Arcturus, Tegnevall, Ronny, 25 jan 
Argo, Sundqvist, Tord, 30 jan 

60 år 
Stonehenge, Nyberg, Ronny, 1 jan 
Värend, Fagerberg, Kenneth, 4 jan 
Thesevs, Persson, Claes, 8 jan 
Karlavagnen, Erixon, Per-Arne, 11 jan 
Guta, Orleifson, Björn, 17 jan 
Wirdar, Byrskog, Dennis, 19 jan 
Guta, Berglund, Christer, 22 jan 
Sefir, Koldéus, Peder, 25 jan 
 Iris, Sjöberg, Lennart, 26 jan 
Neptunus, Johansson, Tommy, 27 jan 
Cernunnos, Millborg, Jan-Åke, 28 jan 

50 år
Belisama, Berg, Torbjörn, 5 jan 
Iris, Andersson, Frank, 16 jan 
Nennius, Nilsson, Karl-Dane, 20 jan 
Merkur, Dahlberg, Bo, 21 jan 

God ton i sällskapslivet. 
Erland Folke 1930
”Sträva efter att vara ett angenämt sällskap 
för dig själv! Var aldrig helt och hållet sysslo-
lös, utan samla ständigt nya idéer ur böcker 
och från människor. Om man ständigt rör 
sig inom kretsen av sina egna älsklingsbe-
grepp, blir man slutligen en sådan där tråkig 
ensidig varelse, som visar tillbaka alla idéer 
som inte falla en i smaken.

Det sämsta umgänget för sig själv är man 
utan tvivel, då man handlat i strid mot sitt 
samvete. Vill man bli riktigt övertygad om 
sanningen härav, skall man endast ge akt 
på  olikheten i ens lynne under olika förhål-
landen. Huru förtretlig och förströdd är man 
icke efter några illa använda timmar, men 
huru upplivad och underhållande för sig 
själv är man däremot icke på kvällen efter 
en väl använd dag.

Det är emellertid inte nog med det, att du är 
ett angenämt sällskap för dig själv, du skall 
också visa dig som din trognaste och upp-
riktigaste vän, fri från allt smicker. Du bör 
anse det som din plikt att vara lika sträng 
mot dig själv som mot andra. Vanligen är 
man mindre nogräknad mor sig själv och 
ger ödet, eller någon oemotståndlig drift 
skulden till ens egna felsteg, men då det gäl-
ler medbröders villfarelser, är man däremot 
vida mindre skonsam.

Då du mäter din förtjänst här i världen, bör 
du icke jämför dig med den eller den av din 
ålder, ditt stånd etc., utan värdesätta dig ef-
ter graden av din förmåga, dina anlag och 
de möjligheter, du haft att bli en bättre och 
klokare än andra.”

Anm: Den som är stark i sig själv är också 
en god medmänniska och broder. CS.

Saxat ur 
Söderbergs samlingar

Gynna 
Svensk Druid-Tidnings

Annonsörer



LOGEN AD ASTRA, MALMÖ
Eu 09 10 27

Lars Fröberg
Carl Herslowsgatan 7, 211 47  Malmö

Robert Larsson
Olvongatan 10, 212 31  Malmö

LOGEN VASA, MALMÖ
Eu 09 10 08

Lennart Davidsson
Grönegatan 24, 222 24  Lund

Peter Johannisson
Ida Nilssons gata 23, 238 41  Oxie

Markus Ohlin
Sofiavägen 3 B, 222 41  Lund

LOGEN CYNTHUS, 
ULRICEHAMN
Eu 09 10 08

Fredrik Byström
Salviavägen 8, 523 33  Ulricehamn

Morgan Evaldsson
Götavägen 4, 523 32  Ulricehamn

Daniel Lundin
Sanatorievägen 31, 
523 32  Ulricehamn

Morgan Målberg
Stenmursgatan 3 D, 
523 38  Ulricehamn

Stefan Reinholdsson
Svensbo 102, 523 94  Tvärred

Kay Strålin
Liared 108, 523 91  Ulricehamn

LOGEN WALES, MALMÖ
Eu 09 10 30

Bo af Winklerfelt
Blåklockevägen 52, 275 39  Sjöbo

Ulf Jensen
Rödkullastigen 1 A, 214 57  Malmö

LOGEN DERVA, ÖSTERSUND
Eu 09 10 10

Thomas Engman
Landgången 20, 831 61  Östersund

Thomas Fagerström
Prästgatan 59 B, 831 34  Östersund

Egon Karlsson
Sölvbacken 415, 830 24  Oviken

Jimmy Skoglund
Tillgången 7, 831 61  Östersund

LOGEN OSSIAN, 
OLOFSTRÖM
Eu 09 10 22

Mikael Gustavsson
Sjörödsvägen 34, 280 33  Hästveda
LOGEN ORION, UMEÅ
Eu 09 10 16

Mathias Andersson
Torshamnsvägen 22, 913 42  Obbola

André Norén
Klaverstråket 46, 903 53  Umeå

Mikael Stellén
Lövstigen 5 B, 903 43  Umeå

LOGEN POLARIS, KIRUNA
Eu 09 10 24

Krister Määttä
Slåttervägen 36, 981 43  Kiruna

LOGEN KARLAVAGNEN, 
SUNDSVALL
Eu 09 10 24

Björn Cederholm
Sadelvägen 15, 857 52  Sundsvall

Sven-Olof Edin
Västerro 165, 855 90  Sundsvall

Magnus Larsson
Härmstavägen 11, 857 51  Sundsvall

Reinhert Petersson
Medborgargatan 53 B, 
856 30  Sundsvall

Stephan Skyttberg
Smultronvägen 4, 862 34  Kvissleby

Lars Wahlström
Motalavägen 16, 857 31  Sundsvall

Lars Wiklander
Härmstavägen 17, 857 51  Sundsvall

LOGEN BELENOS, UPPSALA
Eu 09 10 19

Ingemar Backman
Aspdungevägen 33, 743 40  Storvreta

Lars Hansson
Vattholmavägen 4 C, 754 18  Uppsala

Carl-Johan Hedberg
Hejaregatan 8 B, 749 42  Enköping

Thommy Sandgren
Blåklintsvägen 3, 743 40  Storvreta

LOGEN DORU, TÄBY
Eu 09 10 05

John-Richard Jacobsson
Lillsundsvägen 11, 
184 94  Åkersberga

Olle Wahlgren
Kanonvägen 6, 184 60  Åkersberga

LOGEN NEMETON, LUND
Eu 09 10 28

Patrik Ahlin
Vegagatan 14, 234 32  Lomma

Johan Axelson
Flormansgatan 6 B, 223 54  Lund
LOGEN TRITON, 
NORRKÖPING
Eu 09 10 29

Rolf Carlsson
Skepparegatan 33, 
602 27  Norrköping

Patrik Franzén
Knivberga Gård 1, 
605 99  Norrköping

Sven-Håkan Lundevall
Lidaleden 518, 603 81  Norrköping

Kenneth Lustig
Dalviksgatan 26, 603 80  Norrköping

LOGEN NEREVS, NYKÖPING
Eu 09 10 27

Lennart Gunnarsson
Brunnsgatan 46 C, 611 32  Nyköping

LOGEN THESEVS, 
LINKÖPING
Eu 09 10 06

Leif Andersson
Ullstämmavägen 130, 
589 51  Linköping

Johan Ilmrud
Snickaregatan 16 A, 
582 26  Linköping

Patrick Lind
Barnhemsgatan 23, 
582 28  Linköping

Jerry Simonsson
Vasavägen 13, 582 20  Linköping

Richard Westling
Kaserngatan 33, 582 28  Linköping

LOGEN ALIR, SÖDERHAMN
Eu 09 10 29

Per Andersson
Lokföraregatan 3, 
826 50  Söderhamn

Sven-Erik Lindestam
Stuvaregatan 10, 826 50  Söderhamn

LOGEN AROSIA, VÄSTERÅS
Eu 09 10 05

Lennart Olofsson
Skallbergsgatan 7 D, 
722 21  Västerås

LOGEN MINERA FERRORUM, 
GÄLLIVARE
Eu 09 10 24

Mikael Alldén
Höjers Backe 4 B, 
983 32  Malmberget

Peter Segerstedt
Bolagsvägen 34, 983 32  Malmberget

LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
Eu 09 10 23

Niklas Brinkfeldt
Tallvägen 66, 907 38  Umeå

LOGEN CERNUNNOS, 
HÖGANÄS
Eu 09 10 13

Anders Andersson
Sandskäddevägen 17, 
260 41  Nyhamnsläge

LOGEN NERTHUS, 
VÄSTERVIK
Eu 09 10 15

Thomas Studeny
Idgatan 13, 593 40  Västervik

LOGEN BELTAIN, 
ÖSTHAMMAR
Eu 09 10 19

Björn Härner
Bredgränd 3, 753 20  Uppsala

Håkan Svedström
Ed Skogsborg 227, 
742 92  Östhammar

LOGEN DAIR, STOCKHOLM
Eu 09 10 14

Martin Granqvist
Grävlingsstigen 46, 139 41  Värmdö

Fredrik Högberg

VÄLKOMNA I BRÖDRASKAPET



B POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 

skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:

Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

DRUID 
ACCESSOARER

Beställes  hos Grundlogens Skm eller Ordens Kansliet 040 12 80 81

Trohetstecken för 100 - 900 möten

Druidstjärna 18k

Druidstjärna

Faddertecken

Faddertecken, 
guld & silver

Skjortknappar

Manschettknappar

Slipshållare

Frackfluga

Livrem

Sidenslips
Slips

mörkblå IGLD
Slips

ljusgrå
Slips
svart

Slips
mörkblå


